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PÄÄKIRJOITUS 

Kirjoittaja on kunnanjohtaja Outi Mäkelä.

Pelastetaan 
demokratia

 Demokratian tila on tutkijoiden mu-
kaan heikentynyt maailmanlaajuisesti. 
Populismi, yhteiskunnan polarisoitu-
minen ja mediaympäristön muutos ovat 
osaltaan vaikuttaneet keskusteluilma-
piirin kärjistymiseen ja huoleen demo-
kratian tulevaisuudesta.

Luottamus poliittiseen järjestelmään on 
ollut laskevalla uralla myös Suomessa. 
Tyytyväisyys julkisiin instituutioihin 
on korkealla tasolla, mutta ihmisten us-
ko omiin vaikutusmahdollisuuksiinsa 
on matalalla.

Sosiaalisen median alustoilla, kuten 
vaikkapa Facebook-ryhmillä, on peri-
aatteessa ollut mahdollisuus muodostaa 
uudenlainen demokratiaa vahvistava 
keskustelualusta. Teknologiayhtiöiden 
valta-aseman, algoritmien roolin ja yh-
dessä sovittujen pelisääntöjen muren-
tumisen kautta tilanne on kääntynyt 
lähes päinvastaiseksi, ja somealustojen 
on tutkimuksissa todettu demokratian 
vahvistamisen sijaan ruokkivan ärty-
mystä ja vähentävän halukkuutta osal-
listua julkisiin keskusteluihin.

Winston Churchill on todennut: 
”Demokratia on huonoin hallintotapa, 
ellei mukaan lasketa kaikkia muita hal-
lintotapoja, joita aika ajoin on kokeiltu.” 

Näin tuplavaalien alla on hyvä hetki 
pohtia, mitä voimme tehdä demokrati-
an pelastamiseksi.

Kaikki lähtee äänestysaktiivisuudesta, 
joka on Nurmijärvellä perinteisesti ol-
lut korkealla. Pidetään huolta, että se on 
tälläkin kerralla! Kunta- ja aluevaaleissa 
saa äänestää sunnuntai 13.4, ennakko-
äänestys on 2.–8.4.

Tärkeitä elementtejä demokratian kan-
nalta ovat osallisuus, vuoropuhelu ja 
avoimuus. Kuntalaisilla pitää olla mah-
dollisuus tulla kuulluiksi päätöksente-
on valmistelussa ja saada oikea-aikaises-
ti tietoa yhdessä päätettävistä asioista. 
Näistä on Nurmijärvellä pidetty huolta 
mm. viestintää ja vuoropuhelua kehittä-
mällä, kyselyillä, kuntalaistilaisuuksilla 
ja osallistuvan budjetin kautta.

Tärkeintä on löytää tavat, joilla ihmis-
ten on helppo osallistua ja saada tietoa 
kunnan asioista. Luotettava ja demo-
kratiaa turvaava informaatioympäristö 
on tärkeä osa yhteiskunnan toimivuut-
ta ja huoltovarmuutta. Tarvitsemme 
tiedonvälityksen lisäksi areenan, jolla 
kuntalaiset voivat keskustella ja medi-
an, joka toimii terveellä tavalla vallan 
vahtikoirana. Tämä on iso kysymys täl-
lä hetkellä, kun perinteiset uutismediat 
kipuilevat kannattavuuden kanssa ja so-
siaalinen media on murroksessa.

Herääkö ajatuksia? Mikä on sinulle toi-
miva kanava vuoropuheluun? Miten si-
nä haluat osallistua yhteiskunnallisiin 
asioihin ja keskusteluun?

Ollaan yhteyksissä!

Outi
outi.makela@nurmijarvi.fi
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Ville Myllyrinne on huolissaaan vastak-
kainasettelusta.Hän kannustaa äänes-
tämään ja vaikuttamaan myös vaalien 
välillä.
 
Harmaa Toyota Corolla kurvaa jarrut 
vinkuen Nurmijärven kunnanviras-
ton pihaan. Autosta loikkaa tuohtunut 
mies, Ville Myllyrinteen näyttelemä 
Mäpä, joka tivaa hämmentyneeltä ve-
silaitoksen insinööriltä: ”Mitä järkeä on 
tuoda Suomeen vettä Vietnamista saak-
ka?” Hän on hieman aiemmin kuullut, 
että Suomen hanoista tulee maailman 
puhtainta vettä.  Kyse on Kuntaliiton 
Onneksi on kunnat! -kuntavaalikam-
panjasta, joka kannustaa ihmisiä äänes-
tämään vaaleissa.  

”Äänestän kaikissa vaaleissa ja pi-
dän sitä velvollisuutena”, Ville Myl-
lyrinne kertoo ja kannustaa muitakin 
äänestämään.   

”Rehellisesti sanottuna olen huolissa-
ni vastakkainasettelusta ja siitä, että 
yhä useammilla ihmisillä on tunne sii-
tä, ettei oma ääni kuulu ja ettei sillä ole 
merkitystä. Olemme vieraantuneet kan-
salaisvaikuttamisesta. Se, että vaaleis-
sa etsii itselleen ehdokkaan ja perehtyy 
hänen ajatuksiinsa ja äänestää, on en-
simmäinen askel siihen, että tuntee ole-
vansa osa kokonaisuutta. Toivottavasti 
ihmiset innostuvat seuraamaan asioi-
ta myös vaalien välillä ja aktivoituvat 
vaikuttamaan.” 

Äänestäminen on tärkeä askel osallistumisessa 
Haastattelussa näyttelijä Ville Myllyrinne 

Kuntaliiton vaaliviestinnässä vaaleja lä-
hestytään pilkettä silmäkulmassa. Myl-
lyrinne näkee, ettei useimmilla ihmisil-
lä ole kattavaa kuvaa siitä, mitä kunnat 
tekevät. Huumori herättelee ihmisiä 
pohtimaan kotikunnan roolia omassa 
elämässä.  

”Monilla on mielikuva, että kunnan-
virasto on harmaa ja etäinen paikka. 
Kunnissa päätetään kuitenkin niis-
tä asioista, jotka ovat ihmistä lähellä ja 
vaikuttavat heidän hyvinvointiinsa joka 
päivä.”  
 
Ymmärrys kunnan päätöksenteosta vä-
hentäisi polarisaatiota.  
”Kärjistykset ja provokaatiot uppoavat, 
jos ihmisillä ei ole ymmärrystä siitä, 
kuinka kunta toimii. Riittää, kun joku 
sanoo raflaavasti ja päätelmät vedetään 
nopeasti tunnekuohun vallassa.”  

Onneksi on kunnat! -kampanjassa Mä-
pä päättää selvittää asioiden todellisen 
tilan ja päätyy usein yllättymään.  

”Toivon, että yhä suurempi osa ihmisis-
tä aktivoituisi ja kokisi olevansa osa yh-
teiskuntaa. Näin voimme löytää yhdes-
sä tapoja kehittää yhteiskuntaamme”, 
Myllyrinne näkee.  

Nurmijärvi – koko Suomen 
perusmaisemaa 
Onneksi on kunnat! -kampanja kuvat-
tiin pitkälti Nurmijärvellä. Ville Myl-
lyrinne on nähty aiemminkin kuvauk-
sissa Nurmijärvellä, sillä hän näytteli 
Taavi Vartian ohjaamassa Kevyttä ylä-
pilveä -tv-sarjassa (2019).  

”Nurmijärvi on tuttu paikka myös mök-
kimatkoilta ja tuttavien asuinpaikkana. 
Useita kavereitani on muuttanut tän-
ne, sillä he ovat löytäneet Nurmijärvel-
tä laadukasta asumista kohtuulliseen 
hintaan.”  

         Teksti: Teemu Siltanen 
         Kuva: Kuntaliitto

KUNTA- JA ALUEVAALIT nurmijarvi.fi/vaalit25
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Nurmijärven kunta ja Nurmijärven 
Uutiset järjestävät kuntavaalipaneelin 
maanantaina 31.3. klo 18 Monikkosalis-
sa Klaukkalassa. Tervetuloa katsomoon! 

Paneeli on katsottavissa suorana lähe-
tyksenä kunnan kotisivuilla sekä Nur-
mijärven Uutisen kotisivuilla.  

”Kuntavaalit ovat paikallisvaalit ja lä-
hidemokratian keskiössä. Toisin kuin 
valtakunnallisissa tv-paneeleissa, Nur-
mijärven vaalipaneelissa puhutaan puh-
taasti paikallisista asioista”, Nurmijär-
ven kunnan viestintäpäällikkö Teemu 
Siltanen kertoo.  

Vaalipaneelin juontaa Nurmijärven Uu-
tisten päätoimittaja Päivi Kallo. Panee-
lissa on edustaja jokaisesta puolueesta, 
joka asettaa ehdokkaita Nurmijärven 
kuntavaaleissa. 

Nurmijärven Uutiset vas-
taa paneelin journalistises-
ta sisällöstä ja kunta järjes-
telyistä sekä tekniikasta. 

Mitä haluaisit kysyä 
ehdokkailta? 
Voit lähettää 
kysymyksesi 
etukäteen tai 
lähetyksen 
aikana 
WhatsApp- tai 
tekstiviestinä
numeroon 
040 317 2700. 

 

Nurmijärven kuntavaalipaneeli 
Monikkosalissa 31.3 

Katso suorana! 
Kuntavaalipaneeli suorana

 31.3. klo 18  
sekä myöhemmin tallenteena!  

  

Jokainen meistä käyttää joka päivä 
kuntapalveluja – olipa sitten kyse esi-
merkiksi varhaiskasvatuksesta, koulu-
tuksesta, kulttuurista, liikuntapaikois-
ta, vesihuollosta, joukkoliikenteestä tai 
katujen kunnossapidosta. Kuka tekee 
päätökset näiden palveluiden kehittä-
misestä? Se ratkaistaan kuntavaaleissa!

Kuntavaaleissa valitaan valtuutetut 
kunnanvaltuustoon, joka käyttää ylintä 
päätösvaltaa Nurmijärvellä ja päättää 
mm. kunnan toiminnasta ja taloudesta.

Aluevaaleissa valitaan puolestaan val-
tuutetut aluevaltuustoihin, jotka vas-
taavat hyvinvointialueiden sosiaali- ja 
terveyspalveluiden sekä pelastustoimen 
järjestämisestä.

Vain äänestämällä voit vaikut-
taa siihen, ketkä päättävät tärkeistä 
lähipalveluista. 

Äänestä kuntavaaleissa ja aluevaaleissa 
samalla kerralla!
        • Vaalipäivä 13.4.2025
        • Ennakkoäänestys kotimaassa        
             2.-8.4.2025. 

Saat äänestää vaaleissa, jos olet vii-
meistään vaalipäivänä 18-vuotias ja 
kotikuntasi on 21.2.2025 väestötieto-
järjestelmässä ollut Nurmijärvi. Alue-
vaaleissa äänestävän kotikunnan tulee 
olla jokin Keski-Uudenmaan hyvin-
vointialueen kunnista (Hyvinkää, Jär-
venpää, Mäntsälä, Nurmijärvi, Pornai-
nen tai Tuusula).  

Mikäli et ole Suomen, muun EU-jäsen-
valtion, Islannin tai Norjan kansalai-
nen, saat äänestää vaaleissa, jos sinul-
la lisäksi on ollut kotikunta Suomessa 
kaksi vuotta eli 21.2.2023 lukien.

Kahdet lähivaalit 
yhdellä kertaa 
– kätevää!

Äänestä sinäkin 
vaaleissa!

KUNTA- JA ALUEVAALIT

Nurmijärven kuntavaalipaneelin 
juontaa Päivi Kallo.

nurmijarvi.fi/vaalit25 nurmijarvi.fi/vaalit25
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Yleiset ennakkoäänestyspaikat 
Nurmijärven kunnassa:

K-Supermarket Nurmijärvi, 2. krs 
Mahlamäentie 2, 01900 Nurmijärvi 
2.-4.4.2025 klo 10.00–20.00
5.-6.4.2025 klo 10.00–18.00
7.-8.4.2025 klo 10.00–20.00

K-Citymarket Klaukkala, aula 
Viirintie 9, 01800 Klaukkala 
2.-4.4.2025 klo 10.00–20.00
5.-6.4.2025 klo 10.00–18.00
7.-8.4.2025 klo 10.00–20.00

Monitoimitalo Monikko
Kuntotie 7, 01800 Klaukkala  
2.-3.4.2025 klo 10.00–18.00
4.-5.4.2025 klo 10.00–17.00
6.-8.4.2025 klo 10.00–18.00

Rahakulma   
Kiljavantie 3, 05200 Rajamäki 
2.-4.4.2025 klo 10.00–19.00  
5.-6.4.2025 klo 10.00–16.00
7.-8.4.2025 klo 10.00–19.00

Vuoden 2025 alue- ja kuntavaalien toimittamisajankohta
Alue- ja kuntavaalit toimitetaan sunnuntaina 13.4.2025 klo 9-20. Ennakkoäänestysaika on kotimaassa 2.-8.4.2025 ja ulko-
mailla 2.-5.4.2025. Suomalaisessa laivassa ulkomaan ennakkoäänestys voidaan aloittaa jo keskiviikkona 26.3.2025. Ennak-
koon saa äänestää missä tahansa yleisessä ennakkoäänestyspaikassa joko kotimaassa tai ulkomailla.

Äänestysalue Äänestyspaikka Osoite

001 Kirkonkylä A Lukkarin koulu Punamullantie 18

002 Kirkonkylä B Lukkarin koulu Punamullantie 18

003 Kirkonkylä C Lukkarin koulu Punamullantie 18

004 Klaukkala A Monitoimitalo Monikko Kuntotie 7

005 Klaukkala B Monitoimitalo Monikko Kuntotie 7

006 Klaukkala C Monitoimitalo Monikko Kuntotie 7

007 Klaukkala D Monitoimitalo Monikko Kuntotie 7

008 Lepsämä Lepsämän koulu Lepsämäntie 775

009 Nukari Nukarin koulu Nummenniityntie 14

010 Perttula Keudan toimipiste Sahamäentie 92

011 Rajamäki A Kuntola Kuntolanpolku 3

012 Rajamäki B Kuntola Kuntolanpolku 3

013 Röykkä Röykän koulu Kangastie 8

Vaalipäivän äänestysalueet ja äänestyspaikat:

Äänioikeutettu saa äänestää vaalipäivänä vain siinä äänestysalueessa (äänestys-
paikassa), joka on merkitty äänioikeusrekisteriin 21.2.2025 hänen kohdalleen. Vä-
estörekisterikeskuksen lähettämässä ilmoituskortissa on mainittu äänioikeutetun 
äänestysalue ja äänestyspaikka.

Kotiäänestykseen ilmoittau-
duttava viimeistään 1.4. klo 16

Äänioikeutettu, jonka kyky liikkua 
tai toimia on siinä määrin rajoittu-
nut, ettei hän pääse äänestys- eikä 
yleiseen ennakkoäänestyspaikkaan 
ilman kohtuuttomia vaikeuksia, saa 
äänestää ennakolta kotonaan Nur-
mijärvellä (kotiäänestys) edellyttäen, 
että hänet on merkitty Nurmijärven 
äänioikeusrekisteriin.

Vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleissa 
äänestäjän on ilmoitettava halustaan 
äänestää kotonaan keskusvaalilauta-
kunnalle kirjallisesti tai puhelimitse 
viimeistään tiistaina 1.4.2025 ennen 
kello 16.

Kotiäänestyksen ilmoittautumislomak-
keita saa kunnanvirastolta, kirjastoista, 
kunnan kotisivuilta ja oikeusministeri-
ön vaalisivuilta www.vaalit.fi. Lomake 
postitetaan keskusvaalilautakunnal-
le osoitteeseen PL 37, 01901 Nurmijär-
vi. Kotiäänestykseen voi ilmoittautua 
myös puhelimitse puh. 040 317 2005
(ma-to 8.00-16.00 ja pe 8.00-14.00).

KUNTA- JA ALUEVAALIT nurmijarvi.fi/vaalit25



NURMIJÄRVI  7  

ALEKSIS KIVI -VIIKKO

MONIKKOSALI

Näin vaalibussi Oiva kiertää: 
2.4.  
klo 15:30 Leppälammentie 69,   
  Nummenpään koulu
klo 17:15  Ketunkopintie 2, 
  Röykän K-market
klo 18:45 Herustentie 248,
  Herusten kioski
5.4.  
klo 10:00 Nummenniityntie 14, 
  Nukarin koulu
klo 11:30 Järventaustantie 163, 
  Metsäkylän koulu
klo 13:00 Koulunkulmantie 166, 
  Palojoen koulu
7.4.  
klo 15:00 Herustentie 248,
 Herusten kioski
klo 17.00 Järventaustantie 163, 
  Metsäkylän koulu
klo 18:30 Koulunkulmantie 166, 
  Palojoen koulu
8.4.  
klo 15:30 Simolantien- ja Simolankujan  
  tienhaara, Simola
klo 17:00 Valkjärventie 460, 
  Valkjärven koulu
klo 18:00 Lepsämäntie 775,   
  Lepsämän koulu
klo 19:00 Uotilan koulutie 81,   
  Uotilan koulu

Vaalibussissa on 
tunnelmaa!  

Oletko koskaan äänestänyt bussissa? 
Nyt siihen on mahdollisuus ennakko-
äänestyksen aikana 2.-8.4.2025! Kirjas-
toauto Oiva muuntautuu vaalibussik-
si ja kiertää alue- ja kuntavaaleissakin 
Nurmijärveä, tarjoten mahdollisuuden 
äänestää lähellä kotia.

Kannattaa huomioida, ettei vaalibussi 
valitettavasti ole esteetön äänestyspaik-
ka. Lisäksi bussin pysäkilläoloaika on 
tarkka, sen pitää päästä liikkeelle asete-
tussa aikataulussa seuraavaa äänestys-
pysäkkiä kohden.   

1. Mikä erottaa teidät muista  
    puolueista? 
2. Mitkä ovat keskeisiä ilmi-   
    öitä, jotka vaikuttavat tule- 
    vaisuuden päätöksentekoon   
    Nurmijärvellä? 
3. Miten kuntalainen voi osal- 
    listua yhteiseen päätöksente- 
    koon vaalien jälkeen? 

Miten puolueet eroavat toisistaan? 
Huhtikuun kunta- ja aluevaalit ovat 
henkilö- ja puoluevaalien yhdistelmä. 
Tämä tarkoittaa, että vaaleissa äänestää 
samalla kerralla sekä henkilöä että puo-
luetta. Jokainen puolue (tai muu ryh-
mittymä) saa sen määrän edustajia kuin 
mitä sen saama äänimäärä suhteessa 
muihin ryhmittymiin. Esitimme kolme 
samaa kysymystä paikallisten puolu-
eiden edustajille ja saimme vastauksen 
kymmeneltä puolueelta.

Mille puolueelle annat äänesi?

Kansallinen Kokoomus, 
Kokoomuksen Nurmijärven 
kunnallisjärjestö ry, puheenjohtaja 
Juhani Vuorisalo

1. Rakennamme vastuullisesti elin-
voimaista ja turvallista Nurmijärveä 
ja katsomme yhdessä eteenpäin tu-
levaisuuteen. Kestävä talous edellyt-
tää, että verovaroja käytetään tarkas-
ti harkiten. Pyrimme parantamaan 
yrittäjyyden edellytyksiä,  edistämään 
yhteisöllisyyttä sekä lasten ja nuorten 
hyvinvointia.

2. Talouteen, turvallisuuteen ja hyvin-
vointiin liittyvät asiat ovat tärkeitä.  
On tärkeää huolehtia myös lähipalve-
luiden riittävästä saatavuudesta. Hy-
vinvointiin liittyvät ongelmat pitää 
tunnistaa ja niihin pitää puuttua ajois-
sa. Myös kunnan omaisuuden hoitami-
nen vaatii huolellisuutta.

3. Kuntalaiset voivat osallistua päätök-
sentekoon vaalien jälkeen olemalla yh-
teydessä valtuutettuihin, osallistumal-
la kunnan tai luottamushenkilöiden 
järjestämiin tilaisuuksiin tai antamal-
la palautetta kunnan palautesivujen 
kautta.

KUNTA- JA ALUEVAALIT

Liberaalipuolue - Vapaus valita, 
kunnallisvaaliehdokas
Petri Pyöriä

1. Liberaalipuolue eroaa muista puolu-
eista keskittymällä yksilönvapauteen, 
vapaaseen markkinatalouteen ja mini-
mivaltion periaatteisiin. Haluamme vä-
hentää byrokratiaa, keskittyä kunnan 
ydinpalveluihin, keventää verotusta ja 
lisätä kansalaisten valinnanvapautta ta-
loudessa, koulutuksessa ja elämässä.

2. Keskeisiä ilmiöitä ovat talous, vä-
estönkoko, kaavoituksen joustavuus, 
yrittämisen edellytykset ja verotustaso. 
Päätöksenteossa on varmistettava, että 
kuntaan syntyy työpaikkoja ja kunnan 
talous pidetään kunnossa. Matalalla ve-
rotuksella ylläpidetään ostovoimaa, yri-
tyksiä ja työpaikkoja.

3. Kuntalainen voi osallistua päätöksen-
tekoon tekemällä kuntalaisaloitteita, 
vaikuttamalla valtuutettuihin, osallis-
tumalla kuulemistilaisuuksiin ja pai-
kallisiin yhdistyksiin. Liberaalipuolue 
korostaa avoimuutta ja haluaa vähentää 
byrokratiaa, jotta osallistuminen olisi 
helpompaa ja vaikuttavampaa.

nurmijarvi.fi/vaalit25 nurmijarvi.fi/vaalit25
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Suomen Keskusta, Keskustan valtuus-
toryhmän puheenjohtaja 
Riikka Raekannas

1. Keskusta ajaa lähipalveluiden varaan 
rakentuvaa Nurmijärveä, monipuolisia 
ja laadukkaita opinahjoja, kylien elin-
voimaisuuden turvaamista ja ennen 
kaikkea mahdollistamista rajoittamisen 
sijaan.

2. Nurmijärven keskeiset ilmiöt tulevai-
suudessa liittyvät talouden, väestönke-
hityksen, ympäristön ja palveluiden ke-
hittämiseen. Kumppanuus kolmannen 
sektorin kanssa, kuntayhteistyö ja raja-
pintatyö hyvinvointialueen kanssa tule-
vat olemaan merkittävässä asemassa.

3. Kunta on kuntalaisia varten ja kan-
nustamme kuntalaisia aktiiviseen vuo-
ropuheluun päättäjien kanssa. Toi-
vomme myös aktiivista osallistumista 
erilaisiin kuntalaistilaisuuksiin, jois-
sa pyydetään lausuntoja ja kannanot-
toja  sekä näkemysten esiintuomista 
mm.sosiaalisen median kanavissa. 

Perussuomalaiset, 
valtuustoryhmän puheenjohtaja 
Kimmo Pirkkala

1. Perussuomalaiset on kansallismieli-
nen puolue, jolle Suomi ja suomalaisuus 
on tärkeämpi arvo kuin muilla. Perus-
suomalaiset on puolueena edelleen nuo-
ri toimija, joka ei ole institutionalisoitu-
nut, vaan perussuomalaiset uskaltavat 
muodostaa vakiintuneesta konsensuk-
sesta poikkeavia näkemyksiä

2. Nurmijärven kasvu ja sen tuomat 
investointihaasteet, jotka tulevat jat-
kumaan, jos kiinteistöjen kunnosta ei 
opita pitämään huolta tai löydetä rat-
kaisuja, joilla tulevat riskit kunnan 
omistamien kiinteistöjen kunnon heik-
kenemisestä saadaan hallintaan.

3. Toivomme kuntalaisten pysyvän ak-
tiivisena kunnan asioiden suhteen, pi-
tävän yhteyttä luottamushenkilöihin 
ja nostavan esimerkiksi sosiaalisessa 
mediassa edelleen esiin yhteisiä asioita. 
Luottamushenkilöt kuten kunnankin 
viranhaltijat ovat kuntalaisilla töissä.

Suomen Kristillisdemokraatit, Nurmi-
järven KD:n puheenjohtaja ja valtuus-
toryhmän puheenjohtaja Ina Kuula

1. Kristilliset arvot. Elämän arvostami-
nen syntymättömästä lapsesta ikäih-
miseen. Heikoimmista huolehtiminen, 
"jokainen ihminen on yhtä arvokas". 
Edelleen pieni puolue (vaikka vaikut-
tava), koska sanaa "kristillinen" jotkut 
vierastavat, vaikka maamme on ra-
kentunut lähtökohtaisesti kristillisille 
arvoille.

2. Muuttoliike, väestön ikääntyminen, 
julkinen liikenne, myynnissä olevat 
tontit, palveluverkosto ja sen kehittymi-
nen, lähiluonto ja lapsiperheiden määrä.

3. Kuntalaiset voivat osallistua yhtei-
seen päätöksentekoon esim. kunnan 
järjestämissä kyläilloissa, kuntalaisaloit-
teilla, ottamalla yhteyttä kunnanval-
tuutettuihin tai viranhaltijoihin ja mm. 
kuntalaiskyselyjen avulla.

Svenska folkpartiet i Finland SFP/
RKP, Nurmijärven RKP:n puheenjoh-
taja, varavaltuutettu, sivistyslautakun-
nan jäsen Siv Jansson

1. RKP on liberaalipuolue, joka tekee 
työtä toimivan kaksikielisyyden puo-
lesta. Meidän politiikassamme ihminen 
on aina keskiössä eikä ketään saa jättää 
yksin. Ymmärrämme myös, että toimiva 
elinkeinoelämä ja kasvu ovat välttämät-
tömiä hyvinvoinnin rahoittamiseksi. 
Teemme aina työtä oikeudenmukaisen 
yhteiskunnan puolesta.

2. Kyky houkutella uusia asukkaita ja 
menestyviä yrityksiä vaikuttavat kun-
tamme elinvoimaisuuteen ja päätöksen-
tekoon. Päättäjillä tulee olemaan vaikei-
ta, mutta tärkeitä päätöksiä edessään, 
kun kunnan taloutta pitää tasapainot-
taa. Kaksi vuotta sote-uudistuksen jäl-
keen päästään arvioimaan uudistuksen 
vaikuttavuutta ja voidaan lähteä jatko-
kehittämään toimintaa ja päätöksente-
koa entistä paremmiksi.

3. Yhteydenpito kunnan luottamushen-
kilöihin ja puolueeseen tulee olla help-
poa. Nuorisovaltuustolla sekä vanhus- ja 
vammaisneuvostoilla on osallistamisen 
kannalta tärkeä tehtävä. Kunnassa pi-
täisi myös käyttää osallistuvaa budje-
tointia, jotta kuntalaiset voivat osallis-
tua kunnalliseen päätöksentekoon myös 
vaalien välissä.

nurmijarvi.fi/vaalit25
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MONIKKOSALIN SYKSY 2019

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue, 
valtuustoryhmän puheenjohtaja 
Sirkka Rousu

1. Arvot: Meidän toimintaa ohjaa oikeu-
denmukaisuus, reiluus ja inhimillisyys. 
Ihmisarvon ja perusoikeuksien sekä de-
mokratian kunnioittaminen. Työllä pi-
tää tulla toimeen. Hyvinvointivaltios-
sa julkiset palvelut tuovat turvaa. Kunta 
on ihmistä lähinnä: meillä ei syrjitä eikä 
syrjäytetä.

2. Huoli nuorten jaksamisesta ja pär-
jäämisestä. Asukkaiden nopean ikään-
tymisen vaikutukset. Kunnan kyky 
rahoittaa tarpeelliset investoinnit. Työ-
paikkaomavaraisuuden ja elinvoiman 
kasvattaminen. Huolenpito viihtyisästä 
asuinympäristöstä. Maailmanpolitiikan 
heijastukset.

3. Asukkaat organisoidusti mukaan 
kun kuntabudjettia vasta valmistellaan. 
Asukaskyselyillä. Yhteydenpito valit-
tuihin luottamushenkilöihin. Osallis-
tuminen asukasiltoihin ja työpajoihin. 
Kuntalaisaloitteilla. Toimimalla järjes-
töissä ja neuvostoissa. Vaikuttamalla 
puolueyhdistyksessä.

Vihreä liitto, kunnan- ja aluevaltuutet-
tu, valtuustoryhmän puheenjohtaja 
Leni Niinimäki

1. Vihreillä hyvä arki ratkaisee ja halu-
amme aina pitää huolta lähipalveluis-
ta, luonnon suojelemisesta ja tutkimuk-
seen perustuvasta päätöksenteosta. 
Meille kunnan vastuullinen talous tar-
koittaa laadukkaan varhaiskasvatuk-
sen, opetuksen, liikunnan, kulttuurin ja 
toimivan joukkoliikenteen tukemista.

2. Muuttovoittokuntana oleminen ja vä-
estön ikääntyminen näkyvät palvelun-

Vapauden liitto, 
Teppana Euro (sit.)

1. Vapauden liitto ei ollut mukana riis-
tämässä kansalaisten henkilökohtaisia 
vapauksia ja oikeuksia, kun systeemi-
puolueet toteuttivat yhteisvoimin niin 
kutsuttuja koronatoimia. VL syntyi 
vastustamaan niitä. VL kannattaa it-
senäistä Suomea ilman EU:ta, NATOa 
ja WOKEa. VL on Suomen todellinen 
oppositio.

2. Heikentyvä talous ja suuret muutok-
set maailmantilanteessa kaventavat tu-
levan päätöksenteon mahdollisuuksia. 
Valtiollisen itsenäisyyden lisäksi myös 
kunnallinen itsehallinto on uhattuna, 
vaikkakaan ei se nykyisinkään toteudu 
perustuslain edellyttämällä tavalla.

3. Voi tehdä kuntalaisaloitteen, joka 
voi koskea esimerkiksi palveluiden pa-
rantamista tai uusia hankkeita. Kun-
nalla on velvollisuus käsitellä aloitteet. 
Voi vaikuttaa suoraan taloudellisiin 
päätöksiin osallistuvan budjetoinnin 
kautta. Voi olla yhteydessä suoraan 
valtuutettuihin tai viranhaltijoihin.

Vasemmistoliitto, Nurmijärven Vasem-
miston puheenjohtaja Nelli Piikkilä

1. Vasemmisto haluaa varmistaa demo-
kraattisen, turvallisen ja hyvän elämän 
sekä puhtaan ja toimivan elinympäris-
tön kaikille, ei harvoille, myös tulevat 
sukupolvet huomioon ottaen. Kaikkien 
hyvinvointi menee taloudellisen kik-
kailun ohi.

2. Keskeisiä ilmiöitä ovat tekoälyn ja 
robotiikan yleistyminen, kuntalaisten 
pärjääminen, eriarvoistumisen estämi-
nen, budjetointi, ilmastonmuutoksen 
vaikutukset, ammattitaitoisen henkilös-
tön rekrytointi mm. kiinteistöhuoltoon, 
päiväkoteihin ja kouluihin sekä julkisen 
liikenteen sopimuksen päättyminen.

3. Suora yhteys kuntapäättäjiin tai kun-
nan virkamieheen. Osallistava budje-
tointi ja kuntalaiskyselyt, näihin kan-
nattaa vastata. Toiminta yhdistyksessä/
järjestössä/neuvostossa tuo lisää vaiku-
tusmahdollisuuksia sekä osallistuminen 
kunnan/yhdistysten tilaisuuksiin.

KUNTAVAALIT

tarpeessamme, samoin kuin suuret kou-
luinvestoinnit. Tuloja olisi tärkeää löytää 
muualtakin kuin veronkorotuksista, sillä 
kuntalaisten arjesta ei saa leikata. Ilmas-
tokriisin vaikutuksiin vastaaminen on 
otettava päätöksissä huomioon.

3. Vihreisiin valtuutettuihin voit aina 
olla suoraan yhteydessä. On tärkeää, et-
tä esimerkiksi isoista kaavoituksista ja 
kouluverkkoon liittyvistä asioista järjes-
tetään kuntalaisiltoja. Vuorovaikutusta 
päättäjien, viranhaltijoiden ja kuntalais-
ten kesken tulee kehittää säännöllisin 
keskusteluilloin. 

nurmijarvi.fi/vaalit25 nurmijarvi.fi/vaalit25

1. Mikä erottaa teidät muista  
    puolueista? 
2. Mitkä ovat keskeisiä ilmi-   
    öitä, jotka vaikuttavat tule- 
    vaisuuden päätöksentekoon   
    Nurmijärvellä? 
3. Miten kuntalainen voi osal- 
    listua yhteiseen päätöksente- 
    koon vaalien jälkeen? 
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Näin äänestät vaalipäivänä alue- ja kuntavaaleissa
Vaalivirkailijat auttavat äänestyspaikalla. Ethän epäröi kysyä neuvoa.

Kuva: Oikeusministeriö
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ILMIÖNTEKIJÄTNurmijärven kuntavaaliehdokkaat

Vapauden liitto 

3 4
Euro Teppana 
FM, palveluasi-
antuntija

Hakulinen Seppo 
yrittäjä

Mema 
Armando 
kirjanpitäjä

2

7

13

6 8 9 10 11

14 18171615

20 21 22 23 24 25

Vihreä liitto 

Alanen Kati 
myyntipäällikkö

Anttila Sari 
liiketoiminta-
johtaja, 
joogaopettaja

Edelmann 
Kasimiira 
kausiteologi, 
eläkeläinen

Elki Anita 
restonomi

Hannula Jarmo 
yrittäjä

Hatakka Laura 
pappi

Heimonen 
Jorma 
DI

Heinonen 
Susanne 
yrittäjä, 
fysioterapeutti

Hyypiö Mikko 
erityisluo-
kanopettaja, 
yrittäjä

Kantola 
Marianne 
ympäristösuun-
nittelijaopiskeli-
ja, IT-tradenomi

Kopsala Maritta 
diakoni

Kouti Simo 
maanviljelijä, 
merkonomi

Kuvaja Sirpa 
yrittäjä, 
puutarhuri

Lahtiranta 
Jouko 
eläkeläinen, 
yrittäjä

Mattila Antti 
HR-asiantuntija, 
KTM

Mellanen 
Helinä 
MBA

Metsälä 
Susanna 
erityissuunnit-
telija

Multanen 
Jyri-Pekka 
DI

Niinimäki Leni 
erityisluokan-
opettaja, KM

Ojanen Saara 
Tradenomi 
(YAMK)

Pasanen Sanna 
musiikin lehtori

5

12

19

NURMIJÄRVI 11
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Vihreä liitto 

27 28 29 30 31 32

34

Paulanto 
Tuulia 
viestintä- ja 
markkinointi-
päällikkö

Rantamäki Olli 
KM, eläkeläinen

Rauhala Satu 
sosionomi

Sipura Mika 
filosofian tohto-
ri, lukion lehtori

Sorkkila 
Annikka 
ATK-suunnit-
telija

Virolainen Ville 
luokanopetta-
ja, KM

Virtanen Sami 
content insight 
strategist

Väisänen Pekka 
bio- ja elintarvi-
ketekniikan 
insinööri

Waronen-Ran-
tamäki Aune 
toimittaja FM, 
eläkeläinen

26

33

37
Aaltio Kati 
turvallisuus-
asiantuntija

Arminen Miira 
KM, kasvun ja 
oppimisen tuen
päällikkö

Daniloff 
Minja-Maija 
HTM, ylitarkastaja

43

36 39 40 41

44 48474645

Suomen Sosialidemokraattinen 
Puolue

Hassinen Henna 
merkonomi, 
toimialasihteeri

Heino Tarja 
yo-merkonomi, 
eläkeläinen

Karjalainen Viivi 
mediapalveluiden 
tuottaja

Kirves Kirsi 
osastonhoitaja

Kovanen 
Jari-Pekka 
shift leader

Kovanen Jiri 
vastaava 
työnjohtaja, 
päällystevastaava

Latva Miia 
sairaanhoitaja

Leitsaro Erkki 
laatuasiantuntija

Lepolahti Harri 
ylitarkastaja, 
varanotaari

Lepolahti Juho 
automaatio-
asentaja

Lindgren Satu 
lähihoitaja

35

42

38

12 NURMIJÄRVI 
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50 51 52 53 54 55

57 58 59 60 61 62

64 65 66 67

Luoma Maria  
YTM, poliittinen 
avustaja

Mufutau 
Hammed 
associate parts 
advisor

Mälkki Heikki 
rakennustar-
kastaja (eläkk.)

Mäntyniemi 
Marika 
sosionomi 
(AMK), ohjaaja

Nurmi Jenni 
sairaanhoitaja 
(YAMK)

Oral Nezir 
ravintolayrittäjä

Oraste Iris 
ostaja, kauppa-
teknikko (eläkk.)

Rahunen Esa 
palvelu- ja 
työsuoj.pääll. 
(eläkk.)

Rantanen Erkki 
tuotannonoh-
jauspäällikkö, 
eläkeläinen

Ripatti Arja 
ammatillinen 
kouluttaja,
eläkeläinen

Rousu Sirkka 
hallintotietei-
den tohtori, 
sote-asiantuntija

Saarivuori 
Eeva-Maria 
merkonomi

Sairanen Esa 
mielentervey-
denhoitaja

Sandelin Tuuli 
sairaanhoitaja, 
hoitokoordi-
naattori

Santala Eero 
palvelupäällikkö, 
filosofian tohtori

Suominen 
Osmo 
palvelupäällikkö, 
isännöitsijä

Toiviainen 
Jaana 
taloushallinto-
vastaava

Turunen Taina 
elektroniikka-
kokooja, 
pääluottamusmies

Vannesluoma Pia 
pääluottamusmies

56

63

Sailio Alpo 
tekninen 
asiantuntija

Viitanen Jenni 
kiint.välittäjä, yrittäjä

49  

Suomen Sosialidemokraattinen 
Puolue

49

68 69

NURMIJÄRVI 13
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72
Ahonen Niko 
taksinkuljettaja

Ahonen Seppo 
kenttärovasti

Aittola Veli-Matti 
yrittäjä

78

71 74 75 76

79 83828180

85 86 87 88 89 90

92 93 94 95 96 97

99 100 101 102 68

Nurmijärven kuntavaaliehdokkaat

Kansallinen Kokoomus 

Diakite Jaana 
IT-konsultti

Halme Sami 
yrittäjä, 
kauppateknikko

Heilimo Pirjo 
kuljetussuunnitte-
lija, eläkeläinen

Heinonen 
Susanne 
markkinointisuun-
nittelija

Hägg Arto 
toimitusjohtaja, 
RI

Jaatinen Jussi 
filosofian tohtori, 
muusikko

Jalava Jussi 
valaistussuun-
nittelija, 
valokuvaaja

Kartano Minna 
rehtori, TM

Kesseli Annaleena 
myyntijohtaja

Kinnunen 
Benjami 
myyntiedustaja

Kiurunen Mikko 
toimitusjohtaja

Kivinen Yrjö 
hydrologi

Koponen Anni 
osastonhoitaja

Laamanen Jyrki 
tuotepäällikkö

Lehtimäki 
Tommi 
yrittäjä

Lihr Jyrki 
rehtori

Lompolo Kirsi 
DI

Malkamäki 
Jussi 
suunnittelija

Martelius Seija 
yrittäjä

Mattila Riina 
johtava sosiaali-
työntekijä

Morelius 
Kenneth 
palomies, 
yrittäjä

Niemi Timo 
hoiva-alan 
opiskelija

Nieminen Hanna 
lapsiperheiden 
kotipalvelun
esimies, sosiono-
mi (YAMK)

Nyyssönen 
Anna 
osastopäällikkö

Perkiö Pepe 
yrittäjä

Polkko Petri 
palvelutoimen 
johtaja

Rantala 
Henriina 
kokoomusopis-
kelijoiden pu-
heenjohtaja, 
YTK

Rissanen Samu 
nuorisotyön-
tekijä

Räty Virpi 
konsultoiva 
erityisopettaja

Salmo Kirsi 
DI, 
erityisasiantuntija

70

77

84

91

98 103

Numminen 
Janne 
aluepäällikkö, 
KTM

Savisaari Matti 
logistiikkakoor-
dinaattori

73

104

14 NURMIJÄRVI 
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 107

113

106 108  109 110 111

 114112

 105

 115

Nurmijärven kuntavaaliehdokkaat

Soiniitty Lotta 
yrittäjä

Suomi Joona 
KTM, yrittäjä

Taipale Janne 
aluerehtori

Tapiolinna 
Maiju 
toimitusjohtaja, 
sairaanhoitaja

Tarikka Visa 
talousasiantuntija, 
tradenomi (AMK)

Uusi-Heikkilä 
Tino 
opiskelija

Vainio Jari 
hallitusammat-
tilainen

Virkki Leena 
toiminnanjoh-
taja, geologi-
an FM

Vuorisalo Juhani 
rikosylikomisario 
(evp), turvallisuus-
asiantuntija

Takalo-Eskola 
Tarleena 
lehtori, FM

Suomela Kari 
sales manager

 116  117
Wilkman Jarmo 
pääkouluttaja

Winha-Järvinen 
Merja 
eläkeläinen

Suomen Kristillisdemokraatit

 125

118 120
Alava Hanna 
diakoni, sosiono-
mi (YAMK)

And Markus 
yrittäjä

Hyyrynen Pauli 
opiskelija

 126

119 121 122 123 124
Koivisto Anton 
peltiseppä, 
turvallisuuspääl-
likkö

Kuula Ina
koulukuraattori, 
sosionomi
(AMK)

Lahti Tuulikki
linja-autonkuljet-
taja, eläkeläinen

Mäkäräinen Erkki 
avainasiakaspääl-
likkö, metsäta-
lousyrittäjä

Neovius Seija 
vyöhyketerapeutti, 
henkilökohtainen 
avustaja

Toikka Hannu 
maanviljelijä, 
eläkeläinen

Kansallinen Kokoomus 

NURMIJÄRVI 15
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Liberaali Puolue - Vapaus valita

Pyöriä Petri
IT-arkkitehti, 
FM

Nurmijärven kuntavaaliehdokkaat

3736128 129 130
Jansson Siv 
servicechef, 
huvudförtroen-
deman

Sundholm Johan 
studerande, 
företagare

Wagner-Nyman 
Nina 
specialsocialhand-
ledare, socionom 
(högre YH)

Svenska folkpartiet i Finland 
(KESK+RKP)

133
Aaltio-Hyvärinen 
Johanna 
yrittäjä

Alanen Ville 
KM, 
luokanopettaja

Bruun Marjo
pääjohtaja emeri-
ta, agronomi

132 134 135 136 137

Suomen Keskusta
(KESK+RKP)

Eskola Jouko 
rakennusmies

Fyhr-Dillemuth 
Susan 
tiedottaja MTi, 
merkonomi

Granholm Sirpa 
yrittäjä

Handolin Kirsti 
KTM

131

127

16 NURMIJÄRVI 
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139 140 144143142141
Hartikainen 
Valtteri 
head of sales

Havula Erkki 
kohdevastaava

Heikkilä Anneli 
eläkeläinen

Henriksson Erkki 
projektijohtaja, 
eläkeläinen

Holma Johan 
rakennusmestari, 
yrittäjä

Hurttala Henna 
tutkimusjohtaja

Hyvämäki-
Mäenpää Helena 
sosionomi (AMK), 
yhteisöpedagogi 
(YAMK)

138

Suomen Keskusta 
(KESK+RKP)

146 147 148 149 150 151

153 154 155 156 157 158

160 161 162 163 68 165

Jaakola-Siimes 
Juuso 
business cont-
roller, DI

Kalliotähti-
Nyabade Kirsi 
diakoni

Koponen 
Jaakko 
taloteknikko

Korhonen Virpi 
toimitusjohtaja, 
yrittäjä

Korkiakoski Matti 
aluemyyntipäällik-
kö, yrittäjä

Korkiakoski 
Niina 
luokanopettaja, 
kotiäiti

Kosonen Kirsti 
lentoemäntä, 
lastentarhan-
opettaja

Kuitula 
Nina 
rehtori, opettaja

Kumpulainen 
Antti 
hallintotieteiden 
opiskelija, kriisin-
hallintaveteraani

Lahtela Esa 
DI, eläkeläinen

Lehto Asta 
IT-konsultti, 
yrittäjä

Lyytinen 
Anna-Liisa 
THM, eMBA

Mustonen Kalle 
päätoimittaja, 
myyntijohtaja

Pakarinen Saana 
kemian tekniikan
maisteriopiskelija, 
lasten ja nuorten 
laboratorio-ohjaaja

Pollari Mika 
support 
specialist

Pölönen Ilpo 
yrittäjä, MMT

Raekannas 
Riikka 
sairaanhoitaja 
(AMK)

Rantakulma Kalle 
puutarha-agro-
nomi, maanviljelijä

Rantala Sirpa 
opettaja, KM

Ruotsalainen 
Pentti 
eläkeläinen

 145

152

159 164

Mattila Eija 
kasvatustieteen 
tohtori, perhe- ja
paripsykoterapeutti

168167 169 170 171 172166
Sivula Salla 
kirjailija, kotiäiti

Soronen 
Markus 
rakennusmestari

Suhonen Otto 
oikeustieteen 
opiskelija

Tenhunen-
Lunkka Anna 
DI, kiertotalous-
johtaja

Tofferi 
Mirja-Liisa 
opettaja, DI

Toivomäki Päivi 
maanviljelijä

Toivonen 
Kallepekka
maanviljelijä, 
agrologi

NURMIJÄRVI 17
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JOUKKOLIIKENNE

174  175173 176

Nurmijärven kuntavaaliehdokkaat

Vaihia Sami 
viljelijä

Vanhanen 
Matti 
valtioneuvos

Vepsä Eeva 
farmaseutti

Åberg Ville 
varastomies

Suomen Keskusta
(KESK+RKP)

179
Alanne Pinja 
lukkoseppä

Alanne Tomi 
yrittäjä

Hannonen 
Kristian 
merikapteeni, 
veturinkuljettaja

185

178 180 181 182 183

186 190189188187

192 193 194 195 196 197

Perussuomalaiset

Heikkonen Antti 
linja-autonkuljet-
taja

Heinonen Heikki 
linja-autonkuljet-
taja

Immonen Niko 
upseeri

Jokinen Minna 
kuljetusyrittäjä, 
YJET

Karvinen-Kopteff 
Outi 
VTM, yhteiskunta-
opin opettaja

Laaksonen Mika 
turvallisuusasian-
tuntija

Laitila Aarre 
kouluisäntä

Lakee Hannu 
konstaapeli 
metsätalousyrit-
täjä

Lappalainen Mira 
työterveyshoitaja, 
terveydenhoitaja 
(YAMK)

Lindqvist Jaan 
järjestelmäasian-
tuntija

Maijala Jouni 
rikosylikonstaa-
peli, eläkeläinen

Maijala Tapani 
yrittäjä

Meri Niklas 
sähköasentaja

Mikkonen 
Erja 
lähihoitaja, 
merkonomi

Nikkanen 
Marko 
kuljetusyrittäjä

Ojanen Janne 
kuljettaja

Pirkkala Kimmo 
DI, 
kuljetuspäällikkö

Rantanen Petri 
etumies

177

184

191

18 NURMIJÄRVI 

nurmijarvi.fi/vaalit25



NURMIJÄRVI  9  

JOUKKOLIIKENNENurmijärven kuntavaaliehdokkaat

Perussuomalaiset

199  200  201
Schalin Cisse 
puhdistamon-
hoitaja

Seppälä Niko 
yrittäjä

Tuominen Antti 
eläkeläinen

Örling Ritva 
henkilöstökoor-
dinaattori, työ-
suojelupäällikkö

198

Vasemmistoliitto

204
Koivalo Tiina 
HR-asiantuntija

Koskela Anne 
sisustustimpuri, 
taiteilija

Lounela Merja 
sairaanhoitaja 
(YAMK), ammatil-
linen opettaja

210

203 205 206 207 208

211

Ollila Veikko 
YTM, rehtori

Pavas Petteri 
DI, yrittäjä

Piikkilä Nelli 
IT palvelupäällik-
kö, insinööri
(YAMK)

Pouttu Keijo
lääkintälaite-
asiantuntija

Pukarinen 
Pauliina 
lähihoitaja, yhtei-
sökoordinaattori

Tuomisto Leena 
sairaanhoitaja

Vainio Vilho 
maalari, 
eläkeläinen

 202

209

NURMIJÄRVI 19
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MONIKKOSALIN SYKSY 2020

12 NURMIJÄRVI 

Mistä hyvinvointialue vastaa? 

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue vas-
taa nurmijärveläistenkin tärkeistä sosi-
aalipalveluista ja perusterveydenhuol-
lon palveluista. Hyvinvointialueet ovat 
itsehallinnollisia alueita. Keski-Uuden-
maan hyvinvointialueen aluevaltuus-
toon valitaan aluevaaleilla 69 alueval-
tuutettua. Valtuuston toimikausi on 4 
vuotta. Äänestämällä aluevaaleissa voit 
vaikuttaa siihen, kuka hyvinvointialu-
eemme asioista päättää!  

Mistä aluevaltuusto päättää? 
Aluevaltuutetut käyttävät hyvinvoin-
tialueen ylintä päätösvaltaa. Alueval-
tuutetut päättävät hyvinvointialueen 

strategiasta, talousarviosta, palveluver-
kostosuunnitelmasta ja tilinpäätöksen 
hyväksymisestä ja valitsevat jäsenet 
muihin toimielimiin. Aluevaltuusto va-
litsee heti kautensa alussa hyvinvoin-
tialueelle aluehallituksen. Aluehalli-
tus johtaa hyvinvointialueen toimintaa, 
hallintoa ja taloutta. 

Äänestä aluevaaleissa! 
Aluevaalit järjestetään samanaikaises-
ti kuntavaalien kanssa sunnuntaina 
13.4.2025. Ennakkoäänestys järjeste-
tään kotimaassa 2.–8.4.2025 ja ulko-
mailla 2.–5.4.2025. Voit äänestää mo-
lemmissa vaaleissa samalla kertaa!  

Hyvinvointialueen vastuulla ole-
via tehtäviä ovat muun muassa: 
• perusterveydenhuolto 
• sosiaalihuolto 
• lasten, nuorten ja perheiden  
   palvelut 
• työikäisten palvelut 
• ikääntyneiden palvelut 
• mielenterveys- ja päihdepalvelut 
• vammaispalvelut 
• oppilashuolto 

 

Nurmijärven kunta järjestää yhteistyös-
sä Keski-Uudenmaan hyvinvointialu-
een ja alueen kuntien sekä Aamupostin 
kanssa Aluevaalipaneelin 1.4. klo 18–19 
Monikkosalissa. Tervetuloa seuraa-
maan paneelia! Paneeli on katsottavissa 
myös suorana lähetyksenä kunnan koti-
sivuilla sekä Aamupostin kotisivuilla. 

Aamuposti vastaa paneelin journalisti-
sesta sisällöstä ja kunnan viestintä jär-
jestelyistä sekä tekniikasta.  

Katso suorana!  
Aluevaalipaneeli suorana 1.4. klo 18 

sekä myöhemmin tallenteena!  

  

Aluevaalipaneeli 1.4. Monikkosalissa  

”On upeaa päästä järjestämään Keu-
soten alueen yhteinen vaalipaneeli Mo-
nikkosalissa! Haluamme yhteistyös-
sä alueen kuntien ja hyvinvointialu-
een sekä paikallismedian kanssa lisätä 
keskustelua aluevaaleihin ja sosiaali- ja 
terveyspalveluihin liittyen”, Nurmijär-
ven kunnan viestintäpäällikkö Teemu 
Siltanen sanoo.  

Mitä haluaisit kysyä ehdokkailta? Voit 
lähettää kysymyksesi etukäteen tai lä-
hetyksen aikana WhatsApp- tai teksti-
viestinä numeroon 040 317 2700. 

KUNTA- JA ALUEVAALIT

Aluevaalipaneelin juontaa Aamupostin 
päätoimittaja Laura Ääri.

nurmijarvi.fi/vaalit25
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MONIKKOSALIN SYKSY 2019MATKAILUKUNTA- JA ALUEVAALIT

Aluevaaliehdokkaat, Nurmijärvi
Kansallinen Kokoomus 
2002 Ahonen Seppo kenttärovasti evp.
2003 Aittakallio Minna asiantuntija, TTM
2004 Aittola Veli-Matti yrittäjä
2007 Behm Kimmo eläkeläinen
2010 Diakite Jaana it-konsultti
2026 Koponen Anni osastonhoitaja
2034 Malkamäki Jussi suunnittelija
2037 Mattila Riina johtava sosiaalityöntekijä
2042 Morelius Kenneth palomies, yrittäjä
2046 Nieminen Hanna lapsiperheiden kotipalveluiden esimies, 
   sosionomi YAMK   
2058 Rantala Henriina Kokoomuksen opiskelijaliiton puheen-
   johtaja, YTK
2064 Räty Virpi konsultoiva erityisopettaja
2072 Taipale Janne aluerehtori
2073 Takalo-Eskola Tarleena, FM, lehtori
2074 Tapiolinna Maiju toimitusjohtaja, sairaanhoitaja
2075 Tarikka Visa talousasiantuntija
2078 Utriainen  Inka erikoislääkäri
2079 Uusi-Heikkilä Tino nuorisovaltuuston puheenjohtaja
2084 Virkki Leena toiminnanjohtaja, FM
2086 Vuorisalo Juhani rikosylikomisario(evp),    
   turvallisuusasiantuntija

Suomen ruotsalainen kansanpuolue (KESK+RKP)
2089 Sundholm Johan studerande, företagare / opiskelija, 
   yrittäjä
2090 Wagner-Nyman Nina, specialsocialhandledare, socionom 
   högre YH / erityissosiaaliohjaaja,
    sosionomi, ylempi AMK

Suomen Keskusta (KESK+RKP)
2092 Aaltio-Hyvärinen Johanna, yrittäjä
2096 Bruun Marjo agronomi, eläkeläinen
2112 Hyvämäki-Mäenpää Helena, sosionomi AMK, 
 yhteisöpedagogi YAMK
2116 Katiska Kirsi suuhygienisti
2119 Koponen Jaakko taloteknikko
2120 Korkiakoski Matti yrittäjä
2124 Lahtela Esa DI, eläkeläinen
2126 Lyytinen Anna-Liisa, terveydenhuollon maisteri,   
   eläkeläinen
2127 Mattila Eija kasvatustieteen tohtori, perhe- ja  
   paripsykoterapeutti
2129 Mustonen Kalle päätoimittaja, myyntijohtaja
2139 Raekannas Riikka sairaanhoitaja AMK
2143 Suhonen Otto oikeustieteen opiskelija
2153 Åberg Ville varastomies

Vasemmistoliitto 
2165 Koivalo Tiina HR-asiantuntija
2168 Koskela Anne taiteilija, sisustustimpuri
2182 Lounela Merja sairaanhoitaja YAMK, 
   ammatillinen opettaja
2189 Ollila Veikko yhteiskuntatieteiden maisteri, rehtori
2190 Pavas Petteri diplomi-insinööri, yrittäjä
2193 Piikkilä Nelli IT-palvelupäällikkö
2195 Pukarinen Pauliina lähihoitaja, yhteisökoordinaattori
2206 Tuomisto Leena sairaanhoitaja

Perussuomalaiset 
2215 Alanne Tomi yrittäjä
2221 Hannonen Kristian merikapteeni, veturinkuljettaja
2223 Heinonen Heikki linja-autonkuljettaja
2240 Laitila Aarre kouluisäntä
2241 Lakee Hannu konstaapeli, metsätalousyrittäjä
2243 Lappalainen Mira työterveyshoitaja, terveydenhoitaja YAMK
2251 Maijala Jouni eläkeläinen, rikosylikonstaapeli
2252 Maijala Tapani yrittäjä
2253 Meri Niklas sähköasentaja
2254 Mikkonen Erja lähihoitaja, merkonomi
2262 Pirkkala Kimmo DI, kuljetuspäällikkö
2267 Seppälä Niko yrittäjä
2273 Tuominen Antti eläkeläinen

Vihreä liitto 
2282 Alanen Kati myyntipäällikkö
2283 Anttila Sari liiketoimintajohtaja, joogaopettaja
2285 Elki Anita restonomi
2288 Hannula Jarmo yrittäjä, toimitusjohtaja
2289 Hatakka Laura pappi
2290 Heimonen Jorma diplomi-insinööri, tuotejohtaja
2301 Kantola Marianne ympäristösuunnittelijaopiskelija, 
   IT-tradenomi
2304 Kopsala Maritta diakoni, sosionomi
2306 Kouti Simo maanviljelijä, merkonomi
2319 Niinimäki Leni erityisluokanopettaja, KM
2320 Pasanen Sanna musiikin lehtori
2335 Virolainen Ville luokanopettaja, KM

Suomen Kristillisdemokraatit (KD) 
2337 Alava Hanna diakoni, sosionomi YAMK
2338 And Markus koulunkäynninohjaaja, yrittäjä
2341 Hyyrynen Pauli opiskelija
2346 Koivisto Anton peltiseppä, turvallisuuspäällikkö
2348 Kuula Ina koulukuraattori, sosionomi
2349 Lahti Tuulikki linja-autonkuljettaja, eläkeläinen
2353 Mäkäräinen Erkki avainasiakaspäällikkö, metsäalan yrittäjä  
2370 Toikka Hannu maanviljelijä, eläkeläinen

Vapauden liitto (KRIP+VL)
2380 Euro Teppana FM, palveluasiantuntija
2382 Hakulinen Seppo yrittäjä, aluevaltuutettu
2385 Mema Armando kirjanpitäjä

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue 
2389 Arminen Miira kasvun ja oppimisen tuen päällikkö, KM
2396 Hassinen Henna merkonomi
2405 Kirves Kirsi osastonhoitaja
2419 Lepolahti Harri ylitarkastaja, varanotaari
2424 Luoma Maria poliittinen asiantuntija, YTM
2430 Mäntyniemi Marika, ohjaaja, sosionomi AMK
2435 Nurmi Jenni sairaanhoitaja YAMK
2438 Oraste Iris ostaja, kauppateknikko (eläkk.)
2443 Rahunen Esa palvelu- ja tyosuoj.päällikkö (eläkk.)
2444 Ripatti Arja ammatillinen aikuiskouluttaja, eläkeläinen
2445 Rousu Sirkka hall.tiet.tohtori, sote-asiantuntija
2446 Sailio Alpo tekninen asiantuntija
2447 Sairanen Esa mielenterveyshoitaja
2450 Sandelin Tuuli hoitokoordinaattori, sairaanhoitaja
2452 Santala Eero FT, palvelupäällikkö
2456 Suominen Osmo palvelupäällikkö, isännöitsijä
2468 Vannesluoma Pia pääluottamusmies

nurmijarvi.fi/vaalit25 nurmijarvi.fi/vaalit25
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KUNTA TIEDOTTAA

Aleksis Kiven patsas saa tänä vuonna 
valkolakin Nurmijärvi 250 -juhlavuo-
den merkeissä järjestettävässä koko per-
heen vapputapahtumassa.  

Tapahtuman aluksi 100-vuotias Nurmi-
järven VPK ja 50-vuotias Kurra antavat 
patsaalle kevätpesun, jonka jälkeen oh-
jelmassa on stand up –komiikkaa. Ta-
pahtuman juontajana on juhlavuoden 

Nurmijärvi 250 -juhlavuoden ohjelmaa

Kunnan taideteokset tutuksi Petri Lehtosen opastuksella

K
uva: Linda Brailsford

Aleksis Kiven patsas lakitetaan vappuaattona
Ke 30.4. klo 17.30 
Aleksis Kiven patsasaukio, 
Kirkonkylä 
Järj. Nurmijärven kunta 

koordinaattorina toimiva Meebu Lah-
denpää ja musiikista vastaa Nurmijär-
ven Puhallinorkesteri. Patsaan lakitta-
jana toimii tänä vuonna Kurra. 

Tapahtumassa ovat mukana myös 
Mikko Hyypiön esittämä 1860-luvul-
la Nurmijärven nimismiehenä toiminut 
Karl Nyberg, sekä ensiesiintymisensä 
tekevä kunnan maskotti Alex–kyyhky.  

Tehdas- ja alkoholimuseo Rajamäen 
Ryypin oppaana tunnettu Petri Leh-
tonen vetää toukokuussa kävelykier-
roksia, jotka tutustuttavat Nurmijärven 
julkisten taideteosten historiaan. 

Liikuntaa ja kulttuuria yhdistävillä kä-
velykierroksilla kuullaan kiinnosta-
via ja yllättäviäkin tarinoita teosten ai-
heista, vaiheista ja taiteilijoista niiden 
takana. 

Taidekävelystä on olemassa kaksi ver-
siota; Kirkonkylän keskustan ja pää-
kirjaston kierros, sekä kirkon seudun ja 
hautausmaan kierros. Yhden kävelyn 
kesto on 90 minuuttia. 

Osallistuminen on maksutonta, mut-
ta vaatii ennakkoilmoittautumisen 
osoitteessa nurmijarvi.fi/tapahtumat 
->Taidekävely 

To 8.5. klo 13 ja to 15.5. klo 13 
Kirkonseutu ja hautausmaa 
Kävelyä noin 1,2 km 
Lähtö Raivaaja-patsaalta, 
Aleksis Kiven tien ja Keskustien kulma

La 10.5. klo 13 ja la 17.5. klo 13 
Kirkonkylän keskusta ja pääkirjasto 
Kävelyä noin 700 m
Lähtö Aleksis Kiven patsaalta, 
Punamullantie 1

Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

Nurmijärven museon vastaava opas Petri 
Lehtonen. Taustalla näkyy nurmijärveläi-
sen taiteilijan Niko Saarisen teos.
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LIIKUNTA
KIRJASTO

Hittikirjailija vierailee 
toukokuussa pääkirjastossa
Eräs kirjailija on keikkunut kirjastojen 
lainaustilastojen kärjessä jo useamman 
vuoden ajan. Suomalais-islantilainen 
Satu Rämö on hurmannut suomalaiset 
lukijat Islantiin sijoittuvalla Hildur-jän-
nityskirjasarjallaan, jossa Islannin luon-
to ja jylhät maisemat kietoutuvat mys-
tisiin rikoksiin. Somevaikuttajanakin 
tunnettu Rämö on kirjoittanut dekka-
reiden lisäksi useita islantilaista yhteis-
kuntaa, perhe-elämää ja matkailuelä-
myksiä kuvaavia tietokirjoja sekä myös 
lastenkirjoja. 

Suosikkikirjailijaa pääsee kuulemaan 
Nurmijärven pääkirjastossa keskiviik-
kona 28. toukokuuta kello 18. Rämö 
kertoo kirjastossa kirjailijan työstään, 
asumisesta Islannissa sekä rikostutkija 

Hildur Rúnarsdóttirista ja tämän lähei-
sistä kertovan kirjasarjansa synnystä ja 
kirjoittamisesta. Hän vastaa mielellään 
myös yleisön kysymyksiin. 

Näyttämöllekin dramatisoitu ja parhail-
laan televisiosarjaksi taipuva Hildur-
sarja saa jatkoa lokakuun lopussa, kun 
sen viides osa, Tinna, julkaistaan. 
“Hildurin tädin Tinnan avulla selviää 
perheen viimeinen salaisuus”, paljastaa 
Rämö, joka vierailee keväällä Suomes-
sa koko perheensä voimin. “Käymme 
katsomassa Hildurin Turun kaupun-
ginteatterissa ja Lottalehto-kirjaani pe-
rustuvan lastennäytelmän Tampereen 
Komediateatterissa”, iloitsee Rämö. 

Kirjaston tapahtumaan on vapaa pääsy.

Onko sinun vaikea päästä itse 
kirjastoon? 

Kirjaston kotipalvelu on tarkoitettu 
niille kuntalaisille, jotka eivät esimer-
kiksi sairauden, vamman tai korkean 
iän vuoksi pääse itse kirjastoon. Koti-
palvelu tuo toivotun aineiston kotiin 
määräajoin ja hoitaa samalla vanho-
jen lainojen palautuksen. Palvelu on 
maksutonta. 

Ota yhteyttä kirjastoosi: 
Kirkonkylä: p. 040 317 2500 
Klaukkala: p. 040 317 2550 
Rajamäki: p. 040 317 2980 

Kirjastot juhlistavat 250-vuotisjuhla-
vuotta erityisesti lapsiperheille suunna-
tulla ohjelmalla. Keväällä perheiden yh-
teistä tekemistä riittää kirjastoautossa ja 
pääkirjastossa. 

Huhtikuun hulinat 7.–11.4. tuovat kir-
jastoauton aamureiteille päivittäin vaih-
tuvaa ohjelmaa, mm. kasvomaalausta, 
nimismies Nybergin menneisyydestä, rie-
mukkaan Riesa-Pellen, lukukoira Mim-
min sekä kirjastoauton metsästystä ja 
onnenpyöräarvontaa. 

Pääkirjastossa jalkaudutaan ulos 10.5. 
viettämään Toukokuun tohinoita. Luvas-
sa on erilaisia keväisiä toimintapisteitä, li-
vemusiikkia, nukketeatteria, Taika Taijan 
kuplashow, nimismies Nyberg, kirjastoau-
to ja kahvio.  

Suvisiipi Puppetry esittää pääkirjaston 
perhepäivässä kaksi näytöstä nukketeat-
teriesityksestä Paimenen purjeet. Näytel-
mä kertoo Aapelista, joka saapuu uuteen 
kylään etsimään paimenen pestiä kesäksi. 
Haaveiluun taipuvaisen Aapelin mieliku-
vitus saa kulkurin kertomuksista siivet al-
leen ja kantaa hänet uuden maailman val-
loitukseen. Esitys kestää 20 minuuttia. 

Tervetuloa mukaan keväisiin perheiden 
toimintapäiviin! Tarkista tarkempi ohjel-
ma kunnan tapahtumakalenterista. 

Aleksis Kiven patsas lakitetaan vappuaattona

Hulinointia ja 
tohinaa kirjaston 
keväässä 

Kotipalvelu tuo 
kirjat kotiin 
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KUNTA TIEDOTTAA

Juhlavuoden ohjelma

nurmijarvi250.fi  

Ma 13.1.–To 17.4.
Biisikisa – Nurmijärvi 250 v
Osallistu ja ja lue lisää nurmijarvenopis-
to.fi/nurmijarvi250-biisikisa. Lisätiedot 
Pekka Evijärvi p. 040 9692 677
Järj. Nurmijärven Opisto

La 1.2.–La 31.5. 
Landella! Nurmijärvi 250 – kaikille 
avoin kirjoituskilpailu
Osallistu ja lue lisää:  
nurmijarvi250.fi/ juhlavuoden kilpailut 
Lisätietoja miira.sipilainen@nurmijarvi.fi

La 5.4.  
Neulekisan finalistitöiden näyttelyn 
avajaiset Krannin tilalla
Näyttely ja äänestys 5.4.–21.5. Krannin 
tilalla ja Nurmijärven Opiston sivuilla 
nurmijarvenopisto.fi
Krannin tila
Takkulantie 9, Lepsämä
Järj. Nurmijärven opisto

Ma 7.4.–Pe 11.4. 
Huhtikuun hulinat
Kirjastoauto Oiva juhlistaa juhlavuotta 
aamureiteillään maanantaista perjan-
taihin. Joka päivälle on luvassa hauskaa 
ohjelmaa.

Su 13.4. 
Kurra Hockey ry 50 vuotta  
Seura juhlistaa merkkivuottaan koko 
kiekkokauden 2024–2025 ajan. Kau-
si huipentuu sunnuntaina 13.4. kaikille 
avoimeen jäädiscoon sekä näytösotte-
luun. Seuraa seuran sivuja kurra.fi
Klaukkalan jäähalli
Lepsämäntie 12, Klaukkala
Järj. Kurra Hockey ry

Ke 30.4.  klo 
Aleksis Kiven patsaan lakitus
Lue lisää s. 22.
Punamullantie 1, Nurmijärvi
Järj. Nurmijärven kunta

Ke 30.4. 
Nurmijärvi 250 -biisikisan esiraadin 
valitseman 10 biisin julkaisu netissä
Yleisöäänestys somealustalla 30.4.-
23.5. Lue lisää: nurmijarvenopisto.fi/
nurmijarvi250-biisikisa
Järj. Nurmijärven Opisto

La 10.5. klo 
Unelmien liikuntapäivä
Lue lisää s. 32.
Järj. Liikunta- ja hyvinvointipalvelut

La 10.5. klo 10–14 
Toukokuun tohinat
Lue lisää s. 23.
Pääkirjasto, Punamullantie 1

La 17.5. klo 10–16 
Historiapileet ja perinnemarkkinat 
Nurmijärvi 250 
Perinnemarkkinat, käsitöitä, perinne-
piiraita, työnäytöksiä mm. kehräystä 
ja nypläystä, Palojoki vuosien saatos-
sa -näyttely, kilpailuja, esityksiä, las-
ten teatteria, tarinaa entisajan pyykin-
pesusta, perinneleikkejä, mahdollisuus 
lyödä Tarinakorun Nurmijärvi 250 
juhlavuoden kolikko, musiikkia ja grilli-
herkkuja. Muinaishistoriallisen Peru-
nakuoppa-alueen julkistus ja avaustilai-
suus. Seuraa Palojoen kyläyhdistyksen 
Facebook-sivustoa.
Palojoen nuorisoseuran talo
ja Taaborin parkkipaikka
Koulunkulmantie 29/34, Palojoki
Järj. Palojoen Kyläyhdistys ry

La 24.5. klo 14 
Nurmijärvi 250 -neulekisan päätöstapahtuma 
Voittajien julkistaminen ja palkitseminen! 
Krannin tila
Takkulantie 9, Lepsämä
Järj. Nurmijärven Opisto

Ti 3.6.–To 21.8. 
Taidekieppi-kesänäyttely  
Nurmijärvi 250 -juhlavuoden kunniaksi 
pidennetty kesänäyttely. Esillä monitai-
teellista nurmijärveläistä taidetta 
ja kulttuuria. 
Pääkirjasto, Galleria Ville
Punamullantie 1
Järj. Taidekieppi

Ke 4.6. klo 16–22 
Nurmijärvi-kekkerit
Koko kansan yhteinen Nurmijärvi 250 
-juhlavuoden tapahtuma. 
Lue lisää s. 26. 
Winhatori, Monikkotalon edusta
Kuntotie 7, Klaukkala
Järj. Nurmijärven kunta

La 7.6. klo 14–23 
Pelmurock
Kesän hauskin festari on ikärajaton, 
esteetön ja pääsymaksuton. 
Lue lisää pelmurock.fi 
Bowling Corner & Billiard
Ojakkalantie 2, Nurmijärvi
Järj. Pelmu ry

La 14.6. 
Nummenpään kyläjuhla
kutsuu kyläläiset ja kuntalaiset tutus-
tumaan 1700-luvun maalaisjuhlan tun-
nelmiin Nummenpään urheilukentälle. 
Tarjolla on 1700-luvun ohjelmaa aikui-
sille, lasten perinneleikkejä sekä näytte-
ly vanhoista kyläkartoista. 
Nummenpään urheilukenttä
Järj. Pro Nummenpää ry

La 2.8. 
Hiivalla kuohuu 
Päivällä lasten kuva- ja sirkustyöpajoja. 
Vapaa pääsy. Hiivan toimijoilla avoimet 
ovet. Illalla aikuisille HiivaVarietee 
klo 18–23, johon liput alk. 35€.
Rajamäen Hiiva,
Patruunantie 17, Rajamäki
Järj. Kulttuuriyhdistys Rimpssu

La 9.8. 
NurmiRock 
Legendaarinen ja odotettu paikallis-
festari. Ohjelmisto julkistetaan kesän 
kynnyksellä. 
Bowling Corner & Billiard
Ojakkalantie 2, Nurmijärvi
Järj. Nurmijärven Rytmimusiikin Ystävät ry

La 9.8. klo 11.30-15 
Nurmijärven VPK:n 100-vuotisjuhla
Paloautoparaati lähtee klo 11.30 Nur-
mijärven paloasemalta ja se kulkee 
Kirkonkylän alueella Maaniitun kou-
lun kentälle.  Koko perheen ilmainen 
yleisötilaisuus klo 12. Paloautokalustoa 
60-luvulta tähän päivään, lapsille tar-
jolla mukavia juttuja ja tapahtumala-
valla ohjelmanumeroita. Tapahtuman 
juontaa Timo Lavikainen. 
nurmijarvenvpk.fi
Maaniitun koulun hiekkakenttä
Heikkiläntie 27, Nurmijärvi
Järj. Nurmijärven Keskus VPK Ry
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Juhlavuoden ohjelma

nurmijarvi250.fi  

Su 17.8. klo 15 
Helene Schjerfbeck - sanoin ja sävelin 
Tunnelmallinen konserttikokonaisuus 
Suomen tunnetuimman naiskuvataite-
lijan elämästä. Tuia Palonen (laulu) ja 
Jenni Karemo (piano). Kesto n 1h. 
Avauskonsertti su 17.8. klo 15 Numme-
lan tilan navetan yliset, Kukkahuone 
Linnea, Honkasalontie 29, Nukari | Su 
21.9. klo 15 Pappila, Pappilantie 3, Nur-
mijärvi | La 25.10. klo 15 Krannin tila, 
Takkulantie 9, Lepsämä | Su 16.11. klo 
14 Metsäklubi, Röykkä Resort, Paran-
tolantie 88, Röykkä 
Järj. Palonen&Karemo

Pe 22.–La 23.8. klo 18
Landebileet goes Nurmijärvi 250 
Historiallisessa maalaismiljöössä Kran-
nilan kuivurilla jyrähtää. Karaokea, 
bändejä, ohjelmaa ja iloista yhdessäoloa. 
Tapahtumat ovat maksuttomat. 
Lue lisää toukokuun lehdestä. 
Krannilan kuivuri
Vehnäpellontie 2, Nurmijärvi
Järj. Krannilan asukasyhdistys ry

La 23.–Su 24.8. 
Farmikieppi
Rakastettu tapahtuma avaa Nurmijär-
ven maatilojen ovet.

La 30.8. 
Valkjärven venetsialaiset Lähtelän 
rannassa
alkavat illan suussa ja kestävät pimeän 
tuloon saakka. Luvassa on kesäistä oh-
jelmaa, musiikkia, arpajaiset ja buffetti. 
Lue lisää valkjarvenkyla.fi
Valkjärventie 79, Klaukkala
Järj. Valkjärven Kyläyhdistys ry

Ma 1.9.–La 20.12. 
Nurmijärvi - 250 vuotta täyttä elämää 
Tarinoita ja tietoa, esineitä ja elävää ku-
vaa Nurmijärven 250 vuoden taipaleel-
ta. Avoinna kirjaston aukioloaikoina. 
Vapaa pääsy. 
Galleria Ville, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1 
Järj. Nurmijärven museo

Pe 5.9. klo 17–23
YÖPUU-tapahtuma
Nurmijärven nuorten taiteiden yö. 
taidekieppi.fi
IhanTalo
Ihantolantie 2, Nurmijärvi
Järj. Taidekieppi

La 6.–Su 7.9. klo 11–17
Taidekieppi ja Nuorikieppi  
taidekieppi.fi
Järj. Taidekieppi

La 13.9. klo 12, 13 ja 14
Nurmijärvi 250 Soi! 
Nurmijärven Musikantit järjestävät 
Bernhard Crusellin teemoihin pohjau-
tuvat performanssikonsertit, joissa käy-
tetään perinteisten soittimien lisäksi 
valittujen museo-esineiden yllättävää 
äänimaisemaa. Kesto 45 min. 
nurmijarvisoi.fi
Tehdas- ja alkoholimuseo Rajamäen 
Ryyppi,
Patruunantie 17, Rajamäki
Järj. Nurmijärven Musikantit ry

To 18.9. klo 18 
Museon valokuvailta
Nurmijärven museonjohtaja Leena Kos-
kela, museolehtori Anne Alasmaa ja 
vastaava opas Petri Lehtonen johdat-
televat yhteiseen keskusteluun men-
neiden vuosikymmenten elämästä 
Nurmijärvellä. 
Pääkirjasto, Männistö,
Punamullantie 1

La 20.9. klo 10–14 
Syyskuun säpinät 
Ohjelmaa ja tekemistä koko perheelle 
Rajamäen kirjastossa.
Kiljavantie 1

Ke 1.10.–Ke 31.12. 
Uutiskuvia Nurmijärveltä 1960-80
Valokuvanäyttely, jossa palataan histo-
riassa taaksepäin vuosiin 1960- 1980. 
Näyttely on Nurmijärven lähihis-
toriaa parhaimmillaan. Liput 5 € tai 
museokortti. 
nt-museo.net 
Nurmijärvi-Taiteen Museo, 
Aleksis Kiven tie 14

To 2.10. klo 17.30 
Ainaista hälytystä! 
– Rajamäki 1939–44 
Talvi- ja jatkosodan aikana jokainen 
suomalainen joutui tekemisiin sodan 
kanssa. Miten sota kohdattiin kotirin-
tamalla Rajamäellä? Aiheesta kertoo 
Nurmijärven museon vastaava opas 
Petri Lehtonen 
Rajamäen kirjasto
Kiljavantie 1

Pe 10.10. 
”Impivaarasta ilmiöksi” 
– Nurmijärven historia 1960 – 2017 
Historiakirjan julkistaminen
Monikkosali
Kuntotie 7, Klaukkala

Pe 10.10. klo 19–22
Iloista pönötystä ja nokkapöhnää 
- kivenkovat kokkarit kunnan ja Kiven 
kunniaksi 
Aleksis Kiven syntymäpäivä- ja Nurmi-
järvi 250 vuotta -juhlat. Ohjelmassa on 
live-musiikkia, tarjoilua, yhdessäoloa ja 
yhdessä juhlimista. Pääsyliput tulossa 
myyntiin, pukukoodi kivan juhlava.
Monikkosali, 
Kuntotie 7, Klaukkala 
Järj. Kulttuuripalvelut

Pe 28.–La 29.11.  
”250 taideaskelta” 
Nurmijärven taiteen perusopetusoppi-
laitokset järjestävät juhlavuoden kun-
niaksi yhteisen monitaiteisen esitys-
kokonaisuuden, joka tuo yhteen eri 
taiteenalojen oppilaita. Pääsymak-
su 8 €, myös ilmaisnäytöksiä mm. 
koululaisille. 
numo.fi 
Monikkosali
Kuntotie 7, Klaukkala 
Järj. Nurmijärven musiikkiopisto, 
Nurmijärven tanssiopisto, 
Nurmijärven opisto, Teatteri Pikku-Kivi

La 6.12. klo 14 
Itsenäisyyspäivän juhlakonsertti
Nurmijärvi 250 -juhlavuoden hengessä.
Monikkosali, 
Kuntotie 7, Klaukkala 
Järj. Nurmijärven Puhallinorkesteri
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250-vuotiasta Nurmijärveä juhlistavat 
Kekkerit polkaistaan käyntiin Monikon 
edustalla keskiviikkona 4.6. kello 16.  
 
Tapahtuman juontaa vuoden nurmi-
järveläiseksikin valittu Aki Linnanah-
de, jonka isä ja isoisä ovat kotoisin 
Nurmijärveltä.  
 
Lapsia saapuu ilahduttamaan Aarne 
Alligaattori viidakkorumpuineen. Il-
lan edetessä lavalle nousee suomirockin 
tunnettuihin nimiin kuuluva Anssi Ke-
la yhtyeineen.  
 
Paikallista väriä lavalle tuovat Nur-
mijärvi-biisikisan voittaja, Nurmijärvi 
250 -neulakisan voittaja ja Nurmijärven 
tanssiopiston opettajien johdolla tans-
sittava uusi Nurmijärvi-tanssi. 

Monikon pihamaalle rakentuu myös lä-
hiruoka-alue, josta on ostettavissa nur-
mijärveläisiä makuja pitkien pöytien 
ääressä. Alueella voit nauttia herkullista 
lähiruokaa, sekä tutustua paikallisten 
panimoiden tuotteisiin. Alueelta voit 
ostaa tuotteita myös kotiin!
 
Mukana tapahtumassa ovat Airikkalan 
luomulammastila, Annalla Kukka & 
Kakku, Do Good Brew -panimo, Grön-
backa panimo, Kahvila Aida , Ketolan 
strutsifarmi, Krannin viljatila, Kukka-
huone Linnea, Nordqvistin tee, Uuden-
maan Leipä, Vaihian kaalitila ja Ylisjo-
en maitotila.
 

Nurmijärvi-kekkerit kalenteriin
Juhlitaan yhdessä koko kansan ilmaistapahtumassa

Ke 4.6. klo 16-22 
Nurmijärvi 250 -kekkerit 
Vapaa pääsy.
Monikon edustan parkkipaikka ja 
Winha-tori 
Kuntotie 7, Klaukkala 
Järj. Nurmijärven kunta 

Mistä on hyvät kekkerit tehty? Nurmijärveläisistä, Aki Linnanahteesta, Aarne Alligaattorista, Anssi Kelasta, ruoasta, 
juomasta ja iloisesta yhdessäolosta  - niistä on hyvät kekkerit tehty! 

Nyt kravatti löysälle, pingotus pii-
rongin laatikkoon ja nokka kohti 
Kekkereitä. 

Tapahtumasta tiedotetaan lisää 
toukokuussa ilmestyvässä kunnan 
tiedotuslehdessä.  
 

K
uva: Vuokko Salo
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Ke 28.5. klo 18
Kirjailijavieraana Satu Rämö
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Tutustu kunnan tapahtumakalenteriin osoitteessa tapahtumat.nurmijarvi.fi 
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To 10.4. klo 10-11
Digikerho
Matalan kynnyksen kerho di-
gitaitojen opetteluun yhdessä 
harjoitellen ja digiaiheista kes-
kustellen. Ilmoittaudu mukaan 
kirjaston asiakaspalvelupisteellä.
Pääkirjasto, Kanerva, 
Punamullantie 1

To 10.4. klo 17.30
Kompostit käyntiin! 
Omakotiliiton puutarhaneuvo-
ja Kirsi Tuominen opastaa kom-
postoinnin saloihin ja samalla 
esittelee lyhyesti Omakotiliiton 
toimintaa.
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

To 10.4. klo 18
Tarinoita ja silmukoita
Aikuisten käsityön täyteinen 
teehetki, jossa kuunnellaan ta-
rinoita ja tehdään omia käsitöi-
tä. Voit tulla myös vain kuunte-
lemaan ja nauttimaan teestä ja 
seurasta. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

La 12.4. klo 13
Lasten Kino Klassikko
Tulevaisuuteen sijoittuva viehät-
tävä klassikkoanimaatio, jossa 
pieni yksinäinen uurastaja löy-
tää itselleen sydänystävän.
Kesto: 1t 35 min. Ikäraja: K7, ai-
kuisen seurassa K4. Maksutto-
mia lippuja jaetaan kirjastolla 
1.4. alkaen.
Kirjaston alakerran Tello-sali.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

Ma 14.4. klo 11.45–12.45
Kuulolähipalvelu 
Keski-Uudenmaan Kuulo ry 
Neuvontaa ja pieniä kuulokojei-
den huoltotöitä. 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1
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Ti 1.4. klo 13
K60: Tuokio Lapin tunnelmaa
Kansantaiteilija, muusikko ja 
kairankulkija Rolf Wirtanen on 
kuvannut Lapin erämaita 25 vuo-
den ajan. Esityksessä nähdään 
luontokuvia ja kuullaan erä-
maissa syntyneitä lauluja kitaran 
säestämänä.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ti 1.4. klo 17.30-20
Aikuisten lautapelikerho
Voit tuoda oman pelisi tai liittyä 
mukaan muiden pelien pariin. 
Peli-illat järjestetään kevään ai-
kana joka toinen tiistai.
Alakerran Tello-sali, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 1.4. klo 18-20
Novellikoukku
Kuunnellaan novelleja ja neulo-
taan omaa neuletyötä tai pipoja ja 
sukkia Hyvinkään sairaalan vas-
tasyntyneiden osastolle. Hyvän-
tekeväisyysneuleiden langat tar-
joaa Sähköasennus Suorela. 
Käsikirjasto, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 2.4. klo 18
Monimuotoinen puutarha
Puutarha-alan opettaja, tietokir-
jailija Kirsi Tuominen kertoo, mi-
ten monimuotoisuutta voi lisätä 
pienillä teoilla omassa pihassa ja 
puutarhassa.
Pääkirjasto, Punamullantie 1

Ke 2.4. klo 19 
Firman Piikkiin 
-musikaalikomedia 
Liput 37,6 / 35,6 / 29,5 € 
Hullunkurinen musiikkikomedia 
kertoo hersyvän tarinan yrittä-
jäksi aikovasta miehestä, joka on 
päättänyt rikastua. 
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala 
Järj. Viihdeohjelmat 

To 3.4. klo 18
Open mic -runoilta
Kirjailija ja runoilija Tarja Ok-
konen juontaa kaikille avoimen 
runoillan.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Pe 4.4. klo 14-15.30
Pääsiäisaskartelu
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1
Järj. Nurmijärven opisto

Pe 4.4. klo 19
Neljä Ruusua
Liput 38 € + tilausmaksu 
(alk. 1,50 € + 0,65 % tilauksesta 
lippu.fi) K-18
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

La 5.4. klo 12
Musiikkihetki kirjastossa
Nurmijärven musiikkiopiston 
oppilaat esiintyvät Kari Wese-
liuksen johdolla.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Nurmijärven musiikkiopisto

Ma 7.4. klo 13
Kuukauden klassikko
Kevään klassikkoelokuvissa kat-
sellaan 2000-luvun kotimaisia 
klassikoita. Ulrika Bengtsin oh-
jaama ruotsinkielinen draama 
sijoittuu syrjäiselle majakkasaa-
relle kesään 1939. Julman ma-
jakkamestarin oppipojaksi saa-
puu 13-vuotias Karl, joka päättää 
tehdä kaikkensa saarelle jäädäk-
seen. Majakkamestarin roolin 
näyttelee Niklas Groundstroem.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ma 7.4.-pe 11.4. 
Huhtikuun hulinat
Kirjastoauto Oiva juhlistaa Nur-
mijärvi 250 -juhlavuotta aamu-
reiteillään koko viikon maanan-
taista perjantaihin. Lue lisää s. 23

Ke 9.4. klo 14
Rajamäen Rallattajien keväinen 
kirjastokonsertti
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

Ke 9.4. klo 18
Lauletaan yhdessä 
maakuntalauluja
Laulunopettaja Minna Nyberg 
toimii esilaulajana ja säestäjänä.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ti 8.4. klo 15
K60: Säveliä vuosien 
varrelta 
Pitkän linjan artisti ja 
lauluntekijä Vesa Haaja 
esiintyy.
Rajamäen kirjasto, 
Kiljavantie 1

Pääkirjastossa 
klo 10
Pe 4.4. 

Klaukkalan kirjastossa 
klo 18
Ke 9.4. 
Ke 23.4. 

Rajamäen kirjastossa 
klo 9.30
Ti 15.4. 

Satutuokiot

K
uva: Pasi R

ytkönen

Liisa K
allio
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To 24.4. klo 10-11
Digikerho
Matalan kynnyksen kerho 
digitaitojen opetteluun yh-
dessä harjoitellen ja digiai-
heista keskustellen. Ilmoit-
taudu mukaan kirjaston 
asiakaspalvelupisteellä.
Pääkirjasto, Kanerva, 
Punamullantie 1

To 24.4. klo 17
K12-leffa
Stunttimies, joka jätti elokuva-
alan vuosi sitten keskittyäkseen 
niin fyysiseen kuin henkiseen-
kin hyvinvointiinsa, kutsutaan 
takaisin palvelukseen, kun hä-
nen ex-tyttöystävänsä ohjaa-
man megabudjetin elokuvan 
tähti katoaa. Kesto: 2 t 1 min. 
Ikäraja: K12/K9.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

To 24.4. klo 17–18.45
Lautapeli-ilta
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

To 24.4. klo 18.30
Kevätmatinea
Jukolan musiikkikoulu
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 28.4. klo 18-19  
Kirjailijavieraana 
Kirsti Manninen  
Enni Mustosena tunnettu kir-
jailija, tutkija ja käsikirjoittaja 
Kirsti Manninen kertoo histori-
allisista romaaneistaan.  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 29.4. klo 17.30-20
Aikuisten lautapelikerho
Tervetuloa pelaamaan lautape-
lejä Klaukkalan kirjastoon. Voit 
tuoda oman pelisi tai liittyä 
mukaan muiden pelien pariin. 
Peli-illat järjestetään kevään ai-
kana joka toinen tiistai.
Käsikirjasto, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 30.4. klo 17.30
Aleksis Kiven patsaan lakitus
Lue lisää s. 22
Punamullantie 1, 
Aleksis Kiven patsaan aukio
Järj. Nurmijärven kunta

Pe 14.4. klo 11–19
Martan mocktailit
Tule tutustumaan Martto-
jen toimintaan ja nauti samalla 
Marttojen tarjoama virkistävä 
mocktail-juoma.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ma 14.4. klo 18
Pääkirjaston lukupiiri
Eeva Kilven tuotannosta 
vapaavalintainen teos
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Järj. Kirjasto ja Kalevalaiset naiset

Ti 15.4. klo 17.30-20
Aikuisten lautapelikerho
Tervetuloa pelaamaan lautape-
lejä Klaukkalan kirjastoon. Voit 
tuoda oman pelisi tai liittyä mu-
kaan muiden pelien pariin. Peli-
illat järjestetään kevään aikana 
joka toinen tiistai.
Käsikirjasto, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 15.4. klo 17.30
Lasten Kino Klassikko
Tulevaisuuteen sijoittuva viehät-
tävä klassikkoanimaatio, jossa 
pieni yksinäinen uurastaja löy-
tää itselleen sydänystävän. 
Kesto: 1t 35 min. Ikäraja: K7, 
aikuisen seurassa K4.
Maksuttomia lippuja jaetaan 
kirjastolla 1.4. alkaen.
Kirjaston alakerran Tello-sali.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 15.4. klo 18
Sydänhoidon uudet tuulet
Sydänsairaalan ylilääkä-
ri Markku Eskola luennoi 
sydänhoidosta.
Männistö, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven Sydänyhdistys

Ke 16.4. klo 14–19
Klaukkalan kirjaston 
pääsiäispuuhat
Pääsiäisaskartelua ja pääsiäis- 
munien metsästystä
Kuonomäentie 2

Ke 16.4. klo 18
Valtuuston kokous 
Tule paikalle tai katso verkossa 
nurmijarvi.fi 
Kunnanviraston valtuustosali,
Keskustie 2 B

Ti 22.4. klo 18   
Kirjapiirin kirjana Helena Ruus-
kan Aulikki Oksanen: Hyppy sy-
reenien tuleen. 
Vetäjinä Seija Mauro ja Anna-
Kaisa Laakso.   
Klaukkalan kirjaston alakerran 
kokoushuone Vilho,   
Kuonomäentie 2

Ke 23.4. klo 14
Ikääntyvien yliopisto
Mitä minun tulee tietää omasta 
lääkityksestäni? 
Farmasian tohtori Jouni Aho-
nen, Pohjois-Savon hyvinvointi-
alue. Ennakkoilmoittautuminen 
Opistoon.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven Opisto

Ke 23.4. klo 17.30
Elokuvakerho
Elämäkerrallinen musiikkieloku-
va laulaja ja näyttelijä Judy Gar-
landin viimeisestä vuodesta.
Kesto: 1 t 53 min. Ikäraja: K12.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Akselin tiistaiporukka 
+60 v. miehille 
klo 10-12
1.4.,8.4., 15.4., 22.4., 
29.4., 6.5., 13.5., 20.5. ja 
27.5.
Yhdessä olemista ja te-
kemistä yli 60-vuotiaille 
miehille. Ennakkoilmoit-
tautuminen, yhteys-
tiedot saa Klaukkalan 
kirjastosta.
Tello-sali,  
Klaukkalan kirjasto,  
Kuonomäentie 2

Akselin keskiviikko- 
porukka +60 v. miehille 
klo 9-11
 2.4., 9.4., 16.4., 23.4., 
30.4., 7.5., 14.5.,21.5. ja 
28.5. 
Yhdessä olemista ja te-
kemistä yli 60-vuo-
tiaille miehille. Ei 
ilmoittautumista.
Tello-sali, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 15.4. klo 15
K60: Laulelmien Suomi
Laulelmien koskettavat ja hu-
moristiset sanoitukset luovat 
kattavaa kuvaa nyky-Suomes-
ta ja reilun sadan vuoden ta-
kaisesta historiasta.
Pianisti, laulaja ja laulunteki-
jä Tuija Rantalainen laulaa ja 
laulattaa.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

K
uva: Veini N

upponen
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Pe 2.5. klo 14
Lastenleffa
Valmistaudu vauhdikkaaseen, 
suosikkihahmoja vilisevään ja 
sateenkaaren sävyissä säteile-
vään sukukokoukseen, kun mu-
siikintäyteinen elokuvasarja saa 
upouuden osan. Kesto: 1 t 28 
min. Ikäraja: K7/K4.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ti 6.5. klo 18-20
Novellikoukku
Kuunnellaan novelleja ja neulo-
taan omaa neuletyötä tai pipoja 
ja sukkia Hyvinkään sairaalan 
vastasyntyneiden osastolle. Hy-
väntekeväisyysneuleiden langat 
tarjoaa Sähköasennus Suorela. 
Käsikirjasto, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

Ke 7.5. klo 17
Nukketeatteri PikkuKulkuri: 
Leppäkerttu Pilkuton
Interaktiivinen nukketeatteriesi-
tys perustuu Bellin samannimi-
seen kuvakirjaan. Kesto noin 30 
min, sopii parhaiten 2–8-vuoti-
aille. Maksuttomia pääsylippuja 
saatavilla Rajamäen kirjastosta 
22.4. alkaen.
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

Ke 7.5. klo 18
Mathias Sandberg Trio
Jazzkonsertti
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

La 10.5. klo 10-14
Toukokuun tohinat
Pääkirjasto juhlii Nurmijärvi 
250 -juhlavuotta jalkautumalla 
pihalle. Lue lisää s. 23
Pääkirjasto, Punamullantie 1

Ma 12.5. klo 11.45–12.45
Kuulolähipalvelu 
Keski-Uudenmaan Kuulo ry 
Neuvontaa ja pieniä kuulokojei-
den huoltotöitä. 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

Ma 12.5. klo 18
Pääkirjaston lukupiiri
Pajtim Statovci: 
Lehmä synnyttää yöllä
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Järj. Kirjasto ja Kalevalaiset Naiset

Ti 13.5. klo 17.30-20
Aikuisten lautapelikerho
Voit tuoda oman pelisi tai liittyä 
mukaan muiden pelien pariin. 
Käsikirjasto, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 13.5. klo 17.30
Lasten Kino
Maksuttomia lippuja jaetaan 
kirjastolla 29.4. alkaen.
Tello-sali.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 14.5. klo 15–17 
Oopperan teetanssit
Senioreille suunnatut teetans-
sit suoratoistona Oopperatalon 
lämpiöstä. Teetarjoilu.  
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie

To 15.5. klo 17–18.45
Lautapeli-ilta
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

La 17.5. klo 13
Lasten Kino
Maksuttomia lippuja jaetaan 
kirjastolla 29.4. alkaen.
Klaukkalan kirjaston alakerran 
Tello-sali,
Kuonomäentie 2

Ma 19.5. klo 17-20
Villiyrttikurssi Aleksis Kiven 
kodilla
Keruutuoteneuvoja, biologi ja 
kirjailija Anna Nymanin villi-

yrttikurssilla opimme tunnista-
maan, keräämään ja käyttämään 
suomalaisen luonnon tarjoamia 
antimia. Liput 40 €  
(www.annanyman.fi)
Aleksis Kiven koti, 
Palojoentie 271

Ti 20.5. klo 18   
Kirjapiirin kirjana Anna-Kaari 
Hakkaraisen Marraseliö
Vetäjinä Seija Mauro ja Anna-
Kaisa Laakso.   
Klaukkalan kirjaston alakerran 
kokoushuone Vilho,   
Kuonomäentie 2

Ke 21.5. klo 17.30
Elokuvakerho
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ke 21.5. klo 18
Valtuuston kokous 
Tule paikalle tai katso verkossa 
nurmijarvi.fi 
Kunnanviraston valtuustosali,
Keskustie 2 B

Ti 27.5. klo 17.30-20
Aikuisten lautapelikerho
Voit tuoda oman pelisi tai liittyä 
mukaan muiden pelien pariin. 
Klaukkalan kirjaston käsikirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 28.5. klo 18
Kirjailijavieraana Satu Rämö
Lue lisää s. 22
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Tule lukemaan lukulemmi-
kille! Lukeminen innostaa 
lukemaan opettelevaa. Lu-
kuvuoron varaus kirjaston 
asikaspalvelusta.

Klaukkalan kirjasto
Ti 8.4. klo 17.30–18.30
Lukulemmikki Murun 
vastaanotto
To 24.4. klo 17.30–18.30 
Lukulemmikki Lukan 
vastaanotto
Ti 13.5. klo 17.30–18.30
Lukulemmikki Murun 
vastaanotto
To 22.5. klo 17.30–18.30 
Lukulemmikki Lukan 
vastaanotto

Pääkirjasto
Ma 14.4. klo 18–19.30 
Lukukoira Mimmin 
vastaanotto
Ma 12.5. klo 18–19.30 
Lukukoira Mimmin 
vastaanotto

Galleria Ville, 
Nurmijärven pääkirjasto, 
Punamullantie 1. 

Ke 23.4. - ke 28.5. 
Kuvataiteilija Taru Tomperi 
-taidenäyttely.  
Aarnipuita ja maahisia. 
Galleria Ville, 
Nurmijärven pääkirjasto, 
Punamullantie 1. 
 
La 3.5. - ma 30.6. 
Sirkku Saukonoja 
Lounatuulen tuoksu 
Galleria Toivo, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

Ma 3.3.- ti 29.4. 
Marjo Akkanen  
Unien kaleidoskooppi
Galleria Toivo, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 
 
Ti 4.3.-pe 4.4. 
Louisa Giffard 
Näköaloja neljältä pallonpuo-
liskolta – Scenes from Four 
Hemispheres 
Näyttelyseinä Tyyne, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 
 
Ti 25.3. - ti 15.4.  
Nurmijärven kuvataidekoulun 
näyttely. Teemana Metsä. 

N
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MONIKKOSALIN SYKSY 2019MUSEO JA MONIKKOSALI

Tapio Rautavaaran elämäntarina näyttämölle 
Monikkosalissa

Monikkosalissa nähdään perjantai-
na 28.3. Tapio Rautavaaran elämään 
ja musiikkiin pureutuva “Rautavaara” 
-näytelmä, joka kertoo Tapio Rautavaa-
ran elämäntarinan köyhästä, isättömäs-
tä työläispojasta rakastetuksi muusi-
koksi, olympiavoittajaksi ja koko kansan 
sankariksi.  

Esitys on monologi, jonka käsikirjoituk-
sesta vastaa palkittu näyttelijä 
Timo Ruuskanen. Ruuskanen kertoo 
ihailevansa Rautavaaran musiikkia, ja 
olevansa 188 senttimetrisenä tismalleen 
saman pituinen kuin esikuvansa. Näyt-
telijä tunnetaan muun muassa Red No-
se Companyn perustajajäsenenä.  
 
Riihimäen teatterin, Teatteri Avointen 
Oveien ja Timo Ruuskasen tuottaman 
näytelmän on ohjannut Olka Horila.  

Pe 28.3. klo 19 
Rautavaara 
Tuotanto Riihimäen Teatteri, 
Teatteri Avoimet Ovet ja 
Timo Ruuskanen.  
KAIKUKORTTI-tapahtuma 
Liput: lippu.fi
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

Olympiavoittaja, näyttelijä ja rakastettu laulaja

Vuonna 1860 Nurmijärven pitäjän ni-
mismiehenä toimi Karl Viktor Nyberg. 
Nimismies oli aikansa monitoimimies, 
paikallishallinnon silmä ja korva sekä 
järjestyksen ylläpitäjä. Leppoisana ja so-
vittelevana tunnetun Nybergin toiveena 
oli, että Nurmijärvi vihdoin pääsisi eroon 
rosvopitäjän maineesta. Olihan piispakin 
joitain vuosia aiemmin todennut, että 
kaikista hänen käymistään pitäjistä juuri 
Nurmijärvi ”on kaikkein taitavampi ol-
lut kristinopin tuntemisessa”. Moni asia 
oli mallillaan, mutta holtittomuuksiakin 
esiintyi. 

Vuonna 2025 Nyberg tekee paluun Nur-
mijärvelle. Hänen matkansa on täynnä 
hämmästystä. Missä ovat porsaita kirk-
koon kantavat seurakuntalaiset – onko 

Nimismies Nyberg – mies menneisyydestä  
hurskaus voittanut vai porsaat käyneet 
liian painaviksi? Miten ihmeessä väki 
osaa lukea painettua tekstiä niin suju-
vasti, lapsetkin? Mikä on tämä kokous, 
jossa päätetään pitäjän asioista, ja on-
pa mukana naisiakin? Eikä tässä vie-
lä kaikki: missä on pitäjän nimessäkin 
väikkyvä järvi?  

Nimismies Nybergiin voi tänä vuonna 
törmätä kunnan järjestämissä juhla-
vuoden tapahtumissa. Mantteliaan ar-
vokkaasti kantava Nyberg ei nytkään 
malta olla puuttumatta asioihin, jos 
kaupankäynti ei suju, kuri höltyy tai 
järjestys lipsuu. 

Hahmoa esittää Kivi-juhliltakin tuttu 
Mikko Hyypiö. 

K
uva: Johanna Tunkkari
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Kansallista, Suomen Olympiakomitean  
koordinoimaa, Unelmien liikuntapäi-
vää vietetään tänä vuonna jo kymme-
nettä kertaa lauantaina 10.5.2025.
Nurmijärven Unelmien liikuntapäivää 
vietetään Sääksin uimarannalla 
klo 10.00–13.00.

Kyseessä on liikunnallinen, aktiivi-
nen ja toiminnallinen tapahtuma, jo-
ka on tarkoitettu kaikenikäisille ja 
-kuntoisille. 

Vapaita tontteja tarjolla Nurmijärvellä 
– hae nyt!

Nurmijärven kunta tarjoaa monipuoli-
sia mahdollisuuksia omakotirakentajil-
le taajamissaan. Tontteja on heti varat-
tavissa Klaukkalassa, Kirkonkylässä ja 
Rajamäellä. Maaliskuussa haettavaksi 
tuli arvontamenettelyllä uusia tontte-
ja luonnonläheiseltä Heinojan alueelta 
Kirkonkylältä. Arvontahaussa varaa-
matta jääneet tontit siirtyvät vapaasti 
varattaviksi kevään aikana. 

Tonttien koot vaihtelevat 549 neliöstä 
noin 1500 neliöön, joten vaihtoehtoja 
löytyy niin pientä kuin isompaakin pi-
haa haluaville. Tarjolla on sekä omako-
ti- että paritalotontteja. 

Yksityistieavustusten hakemisessa 
siirrytään käyttämään sähköistä jär-
jestelmää. Yksityistieavustukset ovat 
haettavissa kunnan Solmu-verkkoasioin-
tipalvelun kautta osoitteessa: 
solmu.nurmijarvi.fi/avustukset. 

Nurmijärven kunnan yksityistieasioiden 
teemasivut:  nurmijarvi.fi/yksityistiet. 
Teemasivuilta löytyy mm. ohjeet säh-
köiseen hakuun ja yksityistieavustusten 
myöntämisehdot. Sähköiseen hakemi-
seen järjestetään tukiklinikoita erikseen 
tiedotettavina ajankohtina. 

Perinteiset Nurmijärven kunnan yleis-
ten alueiden siivoustalkoot järjestetään 
12.4.-19.5.2025. Talkoiden tarkoituk-
sena on kerätä luontoon kuulumat-
tomia roskia ja pitää yhdessä kunta 
siistimpänä.

Talkoopaikan ja -ajan voi valita itse, ja 
tyhjiä jätesäkkejä voi noutaa kunnan 
kirjastoista maanantaista 7.4. alkaen. 
Roskasäkkien nouto sovitaan Kierto-
kapulan kanssa, ja tarkemmat ohjeet 
noudon tilaamiseen löytyvät kunnan 
nettisivuilta. 

Siivoustalkoot tulevat taas!
Siivoustalkoiden aikana on mahdollista 
järjestää myös omia talkootapahtumia, 
joihin voi hankkia talkoolaisia esimer-
kiksi mainostamalla talkoita haluamis-
saan kanavissa ja joista voi ilmoittaa 
myös kunnan nettisivuilla.

Siivoustalkoot ovat osa Siistiksi-pro-
jektia, jonka tavoitteena on parantaa 
yhdessä kunnan yleistä siisteyttä ja ak-
tivoida kuntalaisten ja kolmannen sek-
torin toimijoita siisteyskampanjoiden 
järjestämisessä.
Lue lisää: nurmijarvi.fi/siistiksi

                      w
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Koirankakat roskiin - ei kaduille!
Nurmijärven kirjastoista voi hakea tarran, jolla 
pientalon ulkoroskiksen omistaja antaa ohikul-
keville koiranulkoiluttajille luvan pudottaa koi-
rankakkapussiin noukitut pökäleet.

Tonttien hinnat ovat alueittain: 
Klaukkala: 105–115 €/m² 
Kirkonkylä: 75–85 €/m² 
Rajamäki: 50–60 €/m² 

Ajantasaiset tiedot vapaista tonteista 
sekä hakuohjeet löytyvät kunnan verk-
kosivuilta. Vaihtoehdot tontin han-
kintaan ovat joustavat: voit joko ostaa 
tontin omaksi tai vuokrata sen. Nyt 
on hyvä aika toteuttaa unelmiesi koti 
Nurmijärvellä. 

Aloita haku osoitteesta
nurmijarvi.fi/tontit

Unelmien liikuntapäivä 10.5. 
- tule löytämään sinun oma tapasi liikkua! 

Tapahtumassa on mm. liikunnalli-
sia toimintarasteja, yhteinen vaellus ja 
mahdollisuus polkujuoksuun.

Nurmijärven kunnan liikunta- ja hy-
vinvointipalvelut järjestävät tapahtu-
man yhteistyössä mm. kunnan yhdis-
tys- ja seuratoimijoiden kanssa.
Tapahtuma on maksuton ja se järjeste-
tään ulkona säästä huolimatta, joten 
pukeuduthan sään mukaisesti.

Tiedustelut: petra.sarajarvi@nurmijarvi.fi

Yksityisteiden avustusten sähköi-
nen hakuaika 31.5.2025 saakka

YMPÄRISTÖ JA LIIKUNTA
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Tässä kaavoituskatsauksessa esitetään vireillä olevat ja lähiaikoina vireille tulevat kaavat (alueidenkäyttölaki 7 §). Näiden li-
säksi voi käynnistyä myös muita kaavoitushankkeita. Kaavojen vireilletulosta tiedotetaan kaavakohtaisesti erikseen. Lisäksi 
esitetään arvio asumiseen varattujen tonttien riittävyydestä.

KAAVOITUSKATSAUS 2025 
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Kaavoittaminen on maa-alueiden käy-
tön suunnittelua, joka perustuu alu-
eidenkäyttölakiin. Maankäytön suun-
nittelua tehdään eri tarkkuustasoilla 
siten, että ylemmän tason suunnitel-
mat ovat suurpiirteisempiä ja ohjaavat 
tarkempia alemman tason suunnitel-

Kaavojen laatiminen on kunnan tehtävä

mia. Maakunnan liiton laatima maa-
kuntakaava ohjaa kunnan yleiskaavo-
jen laadintaa, ja yleiskaava puolestaan 
on ohjeena asemakaavoja laadittaes-
sa. Asemakaavat valmistellaan asema-
kaavoitus- ja rakennuslautakunnalle 
ja yleiskaavat elinvoimalautakunnalle. 

Arvio asumiseen varattujen tonttien riittävyydestä asemakaavoissa

Pääsääntöisesti kunnanvaltuusto hy-
väksyy sekä yleis- että asemakaavat. 
Asemakaavoitus- ja rakennuslautakun-
ta voi hyväksyä muut kuin vaikutuksil-
taan merkittävät asemakaavat.

KAAVOITUSKATSAUS 2025
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73 000 kem2 

= 1200 kerrostaloasuntoa

72 000 kem2 
= 950 rivitaloasuntoa 215 000 kem2 

= noin 800 omakotitaloa

Yht. 360 000 kem2 

Kaavahierarkiassa ylemmän tason suunnitelmat ovat suurpiirteisempiä ja ohjaavat tarkempia alemman tason suunnitelmia. Kuvassa vasemmalla yleis-
piirteisin maankäytön suunnittelua ohjaava kaava eli maakuntakaava, keskellä yleiskaava ja oikealla tarkin suunnittelutaso eli asemakaava.

Kuntalaisten osallistumismahdollisuudet maankäytön suunnitteluun
Kuntalaiset ja muut osalliset voivat 
osallistua ja vaikuttaa ympäristönsä 
suunnitteluun ja kaavoitukseen kaa-
van vireilletulosta lähtien (kuva s. 36). 
Osallisilla tarkoitetaan kaavoitettavan 
alueen maanomistajia ja kaikkia niitä, 
joiden asumiseen, työntekoon tai mui-
hin oloihin kaava saattaa huomattavasti 
vaikuttaa sekä niitä viranomaisia ja yh-
teisöjä, joiden toimialaa suunnittelussa 
käsitellään.

 
Kaavoitukseen ryhdyttäessä laaditaan 
erillinen osallistumis- ja arviointisuun-
nitelma (OAS). Siinä kerrotaan, miten 
osalliset saavat tietoa suunnittelun läh-
tökohdista ja miten he voivat osallistua 
kaavoituksen valmisteluun sekä kertoa 
mielipiteensä asiasta. Osallistumis- ja 
vuorovaikutusmahdollisuudet järjeste-
tään kunkin kaavoitushankkeen mer-
kittävyyden kannalta sopivalla taval-
la. Kaavasta tiedotetaan kuuluttamalla 

lehdessä ja kunnan kotisivuilla sekä il-
moittamalla maanomistajille kirjeitse tai 
vastaavalla tavalla. Usein pidetään myös 
esittelytilaisuuksia. Kunnan kotisivuil-
la on lisätietoa kunnan kaavoituksesta ja 
vireillä olevista yleis- ja asemakaavoista. 
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Muut kaavoitusta ohjaavat suunnitelmat
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Maakuntakaava on seudullinen maan-
käytön suunnitelma. Yleispiirteisenä 
ja laaja-alaisena maankäytön suunni-
telmana se välittää valtakunnalliset 
alueidenkäyttötavoitteet kuntakaavoi-
tukseen sekä sovittaa yhteen kuntien 
maankäyttötarpeet ja valtakunnalliset 
intressit. Nurmijärven kunnan alueel-
la maakuntakaavan laatimisesta vastaa 
Uudenmaan liitto. Uudenmaan liiton 
alueella on voimassa useita maakunta-
kaavoja, jotka käsittelevät eri teemoja.

Kokonaismaakuntakaava, Uusimaa-
kaava 2050. Uusimaa-kaava kattaa koko 
Uudenmaan maakunnan alueen ja sen 
aikatähtäin on vuodessa 2050. Kaava 
kokoaa yhteen kaikki maankäytön kes-
keiset teemat, jotka tulee ratkaista maa-
kuntakaavalla. Maakuntakaava koostuu 
kolmesta seutujen vaihemaakuntakaa-
vasta. Seuduittain laadittavissa vaihe-
kaavoissa käsitellään kunkin seudun 
tärkeiksi nostamat maakuntatason ai-
heet. Nurmijärveä koskee Helsingin 
seudun vaihemaakuntakaava. Uusimaa-
kaava 2050 on hyväksytty maakunta-
valtuustossa elokuussa 2020. Korkein 
hallinto-oikeus on päätöksellään 3/2023 
kumonnut Helsingin hallinto-oikeuden 
päätöksen, joten Uusimaa-kaava 2050 
on voimassa maakuntavaltuuston hy-
väksymispäätöksen mukaisena.

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet koskevat koko Suomea
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet varmistavat valtakunnallisesti merkittävien seikkojen huomioon ottamisen maa-
kuntien ja kuntien kaavoituksessa sekä valtion viranomaisten toiminnassa. Ne käsittelevät seuraavia kokonaisuuksia: 
1. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen
2. Tehokas liikennejärjestelmä
3. Terveellinen ja turvallinen elinympäristö
4. Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat
5. Uusiutumiskykyinen energiahuolto

Voimassa olevien maakuntakaavojen 
yhdistelmä (Uusimaa-kaava 2050).

Uudenmaan liitto käynnisti uuden vai-
hemaakuntakaavan laadinnan kevääl-
lä 2024. Kaava keskittyy muun muassa 
energian, teknisen huollon, elinkeino-
jen, liikkumisen, ympäristön ja ilmaston 
teemoihin. Vuoteen 2050 tähtäävä kaava 
laaditaan koko maakunnan alueelle.

Uusi kaava on nimeltään VISIO – Inno-
vatiivinen vihreä siirtymä, ja se siivittää 
maakunnan kestävää kasvua Uusimaa-
ohjelman mukaisesti. Tavoitteena on 
tukea kuntien kaavoitusta ja sujuvoittaa 
puhtaan, vihreän siirtymän hankkeiden 
toteutusta Uudellamaalla.

Kaavan alustavat teemat
VISIO-kaava täydentää lainvoimaista 
Uusimaa-kaavaa vihreän siirtymän tee-
moilla. Kaikki teemat eivät tule näky-
mään kaavakartalla, vaan niitä voidaan 

edistää esimerkiksi selvityksillä tai 
hankkeilla kaavatyön aikana. Lisäksi 
joitain aiempien kaavojen teemoja päi-
vitetään vastaamaan nykytilannetta.

Kaavan lopullinen sisältö määritel-
lään osallistumis- ja arviointisuunni-
telmassa.  
Alustavia teemoja ovat:
Energia: Kestävät energiaratkaisut
Tekninen huolto: Vesihuolto ja 
vesivarat
Puhtaan, vihreän siirtymän elin-
keinot: Teollisuus, kiertotalous ja 
maa-aineshuolto
Liikkuminen: Logistiikka ja pitkän 
matkan henkilöliikenne
Luonto ja ympäristö: Monimuotoisuus 
ja hiilensidonta
Ilmastonmuutoksen hillintä ja sopeu-
tuminen: Muun muassa vaikutusten 
arviointi

Maakuntakaava ohjaa kunnan kaavoitusta 

Lisätietoja 
maakuntakaavoituksesta

uudenmaanliitto.fi
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Nurmijärven kuntastrategia on hyväk-
sytty valtuustossa maaliskuussa 2022. 
Strategia laaditaan valtuustokausittain 
n. kymmeneksi vuodeksi eteenpäin ja se 
ohjaa kuntakokonaisuuden toimintaa.  
Kuntastrategiaa toteutetaan vuosittain 
talousarvion yhteydessä päätettävillä 
tavoitteilla.

Sekä yleis- että asemakaavoja varten 
tehdään alueidenkäyttölain edellyttä-
miä selvityksiä ja vaikutusarviointeja, 

Kuntastrategia  

Kaavoja varten laaditaan selvityksiä ja arvioidaan 
kaavojen vaikutuksia 

Nurmijärvi osallistuu Helsingin seudun 
14 kunnan maankäytön, liikenteen ja 
asumisen yhteistyöhön muiden KUU-
MA-kuntien, Helsingin, Espoon, Van-
taan ja Kauniaisten kanssa. 

Helsingin seudulle on laadittu MAL 
2023 -suunnitelma, jossa on sovitettu 
yhteen alue- ja yhdyskuntarakenteen 
sekä liikennejärjestelmän kehittämispe-
riaatteet ja ratkaisut. MAL 2023 -suun-
nitelma on hyväksytty syksyllä 2023. 
Helsingin seudun kuntien ja valtion vä-
lillä on sopimus koskien maankäyttöä, 
asumista ja liikennettä. Sopimus seu-
dun asunto- ja tonttitarjonnan lisäämi-
seksi on voimassa vuoden 2027 loppuun 
saakka toimenpiteiden osalta, mutta 

Helsingin seudun maankäytön, 
asumisen ja liikenteen suunnittelun 
MAL- yhteistyö 

tavoitteiden osalta vuoteen 2035. Sopi-
muksessa oli asuntotuotannon lisäksi 
sovittu seudun ja asuntotuotannon ke-
hittämisen tarvitsemista liikennehank-
keista. Sopimus perustui MAL 2023 
-suunnitelmaan. 

Lisätietoja 
 MAL-yhteistyöstä: 

  www.hsl.fi/mal

jotka koskevat mm. liikennettä, luonto- 
ja ympäristöasioita ja melua.

36 NURMIJÄRVI

Sudentulli

nurmijarvi.fi/strategia
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Voimassa ja vireillä olevat yleiskaavat
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Nurmijärvellä on voimassa kuusi oi-
keusvaikutteista osayleiskaavaa: Hy-
vinkään kylän harjuosayleiskaava, 
Vantaanjoen osayleiskaava, Perttulan 
osayleiskaava, Lepsämän osayleiskaa-
va, Valkjärven osayleiskaava (osittain) 

sekä Klaukkalan osayleiskaava. Lisäk-
si Nurmijärvellä on seitsemän oikeus-
vaikutuksetonta osayleiskaavaa: Nu-
karin kyläosayleiskaava, Kirkonkylän 
osayleiskaava, Korpi-Leppälammen 
osayleiskaava, Nummenpään kylän 

osayleiskaava, Valkjärven osayleiskaava 
(osittain), Metsäkylän kyläosayleiskaa-
va ja Palojoen kyläosayleiskaava. Muilla 
kunnan alueilla on voimassa koko kun-
nan oikeusvaikutukseton yleiskaava, jo-
ka on hyväksytty kunnanvaltuustossa 
22.2.1989.

Nurmijärven kunnan voimassa ja vireillä olevat yleiskaavat.



Taajamien osayleiskaavat ohjaavat ase-
makaavojen laadintaa ja tarkistamista 
taajamissa sekä määrittelevät mm. taa-
jamien kasvusuunnat, virkistysalueet ja 
yhteysverkostot. 

Kirkonkylän osayleiskaava
Kirkonkylän osayleiskaava ohjaa Kir-
konkylän asemakaavoitusta ja kunnan 
maanhankintaa taajaman kehittämi-
seksi. Osayleiskaavan laadintaa palve-
levana selvityksenä on teetetty mm. 
Kirkonkylän ja Rajamäen liikenneverk-
koselvityksen päivitys ja luontoselvi-
tys. Kirkonkylän osayleiskaava on hy-
väksytty valtuustossa lokakuussa 2023. 
Helsingin hallinto-oikeus on hylännyt 

Maaseutualueiden osayleiskaavat

KAAVOITUSKATSAUS 2025
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Kaavoitusprosessi

Maaseutualueiden osayleiskaavat oh-
jaavat rakentamista ja maankäyt-
töä alueilla, joille ei tulla laatimaan 
asemakaavoja. 

Palojoen osayleiskaava
Kaava laaditaan oikeusvaikutteisena ja 
se ohjaa alueen maankäyttöä. Osayleis-
kaavaluonnos on ollut nähtävillä maa-
liskuussa 2017. Palojoen osayleiskaa-
valuonnos valmistellaan uudelleen 
käsittelyyn vuonna 2025 sen jälkeen, 

valtuuston hyväksymispäätöksestä teh-
dyn valituksen, Korkeimmassa hallin-
to-oikeudessa on valitushakemus Hel-
singin hallinto-oikeuden päätöksestä, 
joten päätös ei ole vielä lainvoimainen.

Rajamäen osayleiskaava
Rajamäen osayleiskaava ohjaa taaja-
man kehittämistä ja asemakaavoitus-
ta. Kaavan laatiminen edellyttää mm. 
luontoselvitystä, liikenneselvityksen 
ajantasaistamista sekä kasvusuuntien 
aluevertailun tekemistä. Osayleiskaa-
van edellyttämien selvityksien laadin-
taa jatketaan vuoden 2025 aikana sekä 
valmistellaan osayleiskaavaluonnosta 
käsittelyyn 2025.

kun Metsäkylän osayleiskaavaluon-
noksesta saadun palautteen perusteella 
on mahdollisesti kehitetty maaseutu-
osayleiskaavojen laadintaperiaatteita.

Metsäkylän osayleiskaava
Kaava laaditaan oikeusvaikutteisena ja 
se ohjaa alueen maankäyttöä. Osayleis-
kaavaluonnos on ollut nähtävillä elo-
syyskuussa 2024. Ehdotusta valmistel-
laan käsittelyyn 2025.

Taajamien osayleiskaavat
Savikon aurinkovoimalan osayleiskaava
Osayleiskaava laaditaan oikeusvaikut-
teisena ja sen tavoitteena on mahdollis-
taa teollisen mittaluokan aurinkovoima-
loiden, niihin liittyvien paneelikenttien, 
huoltoteiden ja sähköasemien sekä kaa-
va-alueelle sijoittuvien liityntäjohtoreit-
tien rakentaminen. Kaavaprosessin ede-
tessä selvitetään mahdollisuutta laatia 
alueidenkäyttölain (AKL) 44 §:n mukai-
nen oikeusvaikutteinen osayleiskaava, 
jota voitaisiin käyttää suoraan aurin-
koenergian tuotantolaitoksen raken-
tamisluvan myöntämisen perusteena. 
Luonnos on tavoitteena saada nähtäville 
kesällä 2025.

Aurinkovoimalakaavat
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ASEMAKAAVOITUS

Asemakaavoituksella luodaan edelly-
tykset rakentamiselle ja kunnan kasvul-
le valtuuston asettamien tavoitteiden 
mukaisesti; kehitetään kunnan taajamia 
ja luodaan edellytyksiä hyvälle elinym-
päristölle, huolehditaan monipuolises-
ta tontti- ja asuntotarjonnasta, luodaan 
edellytyksiä kunnan elinvoimaisuudel-
le, huomioidaan kunnan palvelutuo-
tannon tarpeet mahdollisimman hyvin 
ennakoiden sekä edistetään puuraken-
tamisen sekä kestävän rakentamisen 
ratkaisuja kaavoituksen avulla. Kai-
kessa tekemisessä tavoitellaan hyvää 
ympäristöä, vaalitaan kunnan elin-
voimaisuutta ja omaleimaisuutta sekä 
kulttuuriperintöä.

Asemakaavalla ohjataan asumisen, vi-
heralueiden, työpaikkojen ja liikenteen 
sijoittumista ja rakentamista Nurmijär-
ven taajamissa. Asemakaavassa määri-
tellään alueen tuleva käyttö: mitä säily-
tetään, mitä saa rakentaa, mihin ja millä 
tavalla. Kaavassa osoitetaan esimerkiksi 
rakennusten sijainti, koko ja käyttötar-
koitus. Alueidenkäyttölain (AKL) mu-
kaisesti kunnanvaltuusto hyväksyy vai-
kutuksiltaan merkittävät asemakaavat. 
Vaikutuksiltaan vähäiset asemakaava-
muutokset voi hyväksyä asemakaavoi-
tus- ja rakennuslautakunta.

 ”Alueiden käytön yksityiskohtaista järjestä-
mistä, rakentamista ja kehittämistä varten 
laaditaan asemakaava. Sen tarkoituksena 
on osoittaa tarpeelliset alueet eri tarkoituk-
sia varten ja ohjata rakentamista ja muuta 
rakentamista paikallisten olosuhteiden, kau-
punki- ja maisemakuvan, hyvän rakenta-
mistavan, olemassa olevan rakennuskannan 
käytön edistämisen ja kaavan muun ohjaus-
tavoitteen edellyttämällä tavalla.” 
(AKL 50 §)

Asemakaavoitusohjelma 2025–2029
Asemakaavoitus toteuttaa asemakaa-
voitusohjelmaa, joka hyväksytään vuo-
sittain talousarvion yhteydessä. Se pe-
rustuu kuntastrategiasta johdettuihin 
tavoitteisiin ja on kytköksissä kunnan 
investointiohjelmaan, kunnan ja yksi-
tyisten tarpeisiin, tontinmyyntiin sekä 
asemakaavoituksen resursseihin. Ase-
makaavoitusohjelmassa esitetään ti-
lanne- ja kokonaiskuva Nurmijärven 
asemakaavoituksesta sekä päätaajami-
en tärkeimpien asemakaavahankkeiden 
eri vaiheiden yleispiirteiset aikataulut. 
Asemakaavoitusohjelmaan voi tutustua 
kaavoituksen nettisivuilla.

Kaavoituskatsauksessa esitetään vireillä 
olevat ja lähiaikoina vireille tulevat kaa-

vat, jotka eivät ole merkitykseltään vä-
häisiä. Alla listattujen kaavahankkeiden 
lisäksi myös muita hankkeita voidaan to-
teuttaa harkitusti. Esimerkkinä mainitta-
koon Klaukkalan ja Kirkonkylän pienet 
täydennysrakentamishankkeet. Lisäk-
si saatetaan aloittaa kunnan talouden ja 
palvelutuotannon sekä elinkeinoelämän 
kannalta tärkeitä asemakaavahankkeita, 
joita ei ole voitu ennakoida. Näistä hank-
keista tiedotetaan osallisille erikseen. 

Kaavahankkeiden toteuttaminen saat-
taa edellyttää maanhankintaa tai kun-
nan maapoliittisen ohjelman mukaisesti 
maankäyttösopimusta, mikäli alueella on 
yksityistä maanomistusta.

Kaavan tiedoissa ilmoitettu aikataulu on 
tavoitteellinen ja suuntaa antava. Kaa-
vahankkeet voivat alettuaan kestää noin 
vuodesta useaan vuoteen riippuen esi-
merkiksi kaavan vaikuttavuudesta ja ase-
makaavayksikön resursseista ja niiden 
suuntaamisesta. Kaavaprosessin etene-
miseen vaikuttavat oleellisesti hankkeen 
aikana käytävät neuvottelut maanomista-
jien kanssa sekä hankekohtaisesti tehtä-
vät selvitykset ja muut suunnitteluun vai-
kuttavat reunaehdot. Sivulla 36 olevassa 
kaaviossa on esitetty asemakaavaprosessi 
vaiheineen.

KAAVOITUSKATSAUS 2025
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Havainnekuva Kirkonkylän keskustan kehittämissuunnitelmasta. Sitowise Oy 2024
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Ajankohtaiset asemakaavat
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Hyväksymiskäsittelyssä 2024-25 olleet asemakaavat

3–352 Tilkankuja 12, Klaukkala
Asemakaavamuutoksella mahdollis-
tetaan useamman pientalon rakenta-
minen tontille, johon on tällä hetkel-
lä mahdollista rakentaa yksi pientalo. 
Kaavamuutoksella tiivistetään olemas-
sa olevaa kaupunkirakennetta, lisä-
tään pientalotuotantoa ja edistetään 
puurakentamista. 
Kaava on hyväksytty 3.12.2024.

40 NURMIJÄRVI 

2–252 Ilvesvuori Eteläinen k2420 ja 
ET, Kirkonkylä 
Ilvesvuorenkadun työpaikka-alueen 
asemakaavaa tarkistetaan korttelin 
2420 tonttien 2 ja 3 osalta. Asemakaa-
van muutoksella tontit 2 ja 3 osoitetaan 
toimitilarakennusten korttelialueeksi 
(KTY-2). Alueelle saa rakentaa toimis-
to-, teollisuus- ja varastorakennuksia. 
Samalla vähennetään tonttien raken-
nusoikeutta. Tonttien alueella oleva to-
rialue poistetaan asemakaavasta. Kort-
telin itäpuolella olevalle ET-alueelle 
määritellään siltä puuttuvat korttelinu-
mero sekä tonttinumero. 
Kaava on hyväksytty 23.1.2024.

RÖYKKÄ

4–049 Kassakummuntien itäosa ja 
Porttipellontie
Asemakaavamuutoksella on tarkoi-
tus mahdollistaa toteutumattomien 
työpaikka-alueiden ja julkisen raken-
tamisen tontin muuttaminen asuin- ja 
liikekäyttöön. Tavoitteena on asettaa 
asemakaavaehdotus nähtäville kevääl-
lä 2025.

RAJAMÄKI

1–158 Toivojentie
Asemakaavamuutoksella on tarkoitus 
parantaa kunnan kannalta tarpeetto-
mien kiinteistöjen myyntiedellytyksiä. 
Toivojentiellä ja Villentiellä sijaitsevi-
en, kunnan omistuksessa olevien suo-
jeltujen rakennusten käyttötarkoitus 
muutetaan asumiseen. Samalla tutki-
taan alueen kaakkoiskulmassa sijaitse-
van rakentamattoman pientalokortte-
lin laajentamista neljän erillispientalon 
korttelialueeksi niin, että alue pysyy 
edelleen puistomaisena ja väljänä. Ta-
voitteena on asettaa osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelma sekä asemakaava-
luonnos nähtäville keväällä 2025.

3–353 Vesitorni, Klaukkala
Asemakaavamuutoksella mahdolliste-
taan uuden vesitornin rakentaminen 
nykyisen vesitornin viereen. Nykyinen 
vesitorni puretaan, kun uusi otetaan 
käyttöön. Vesitornin tontti laajenee 
lännen suuntaan, Klaukkalan osayleis-
kaavassa osoitetulle vesitornin alueelle. 
Samalla tarkistetaan alueen katualueva-
rauksia, johtorasitteita sekä kortteli- ja 
tonttinumerointia. Kaava on hyväksyt-
ty 21.1.2025.
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KIRKONKYLÄ

2–198 Vanhan sähkölaitoksen alue I
Kirkonkylän keskustaa kehitetään 
muuttamalla entinen sähkölaitoksen 
alue pääosin asuinkäyttöön. Asema-
kaavamuutoksessa tutkitaan ympä-
ristöön sopivia täydennysrakenta-
misen vaihtoehtoja, monipuolisia 
asuinratkaisuja, puurakentamista 
ja rakennussuojelun toteuttamista. 
Asemakaavaehdotusta on valmistel-
tu AK-korttelialueen osalta tontin-
luovutuskilpailun kautta löytyneen 
kumppanin kanssa. Korttelin länsio-
san asemakaavaehdotus tulee nähtä-
ville arviolta keväällä 2025. Korttelin 
itäosan asemakaavaehdotusta aletaan 
valmistella erikseen.

2–245 Pratikankuja 11
Asemakaavamuutoksessa mahdollis-
tetaan kunnan omistuksessa olevan 
asuinliikerakennusten korttelialu-
een muuttaminen keskustaluonteiseen 
asuinrakentamiseen. Asemakaavaehdo-
tusta valmistellaan Kirkonkylän kehit-
tämissuunnitelman periaatteiden mu-
kaisesti, arviolta syksyllä 2025.

2–247 Korttelin 2021 tontti 2 (NYK)
Asemakaavamuutoksen tavoitteena on 
mahdollistaa lukion sijoittuminen alu-

eelle ja samalla muodostaa omat kiin-
teistöt nykyisen tontin alueella oleville 
rakennuksille, joille ei ole tarvetta kun-
nan palvelutuotannon kannalta. Ase-
makaavamuutoksessa päivitetään myös 
olemassa olevien rakennusten suojelu-
tilanne. Lukion ja yläasteen sijoittumi-
sen vaihtoehtoja on tutkittu uudelleen 
syksyllä 2024, ja asemakaavatyötä jat-
ketaan, kun kunnanvaltuusto on teh-
nyt sijoittumisesta päätöksen. Mikä-
li koulutoiminnot päätetään sijoittaa 
kokonaisuudessaan Krannilan liikun-
tapuiston alueelle, tutkitaan korttelin 
2021 maankäyttöä uudelleen.

2–250 Ilvesvuorenkatu 2–4
Elinkeinoelämän tarpeiden edellyttämä 
asemakaavamuutos, jonka tavoitteena 
on parantaa alueella toimivien yritys-
ten toimintaedellytyksiä. Asemakaavan 
muutoksella alueen tontit järjestetään 
tarkoituksen- mukaisemmaksi kokonai-
suudeksi ja korttelin sisäisiä ajoyhteyksiä 
päivitetään vastaamaan yritysten tarpei-
ta. Korttelin keskellä oleva telemaston 
alue osoitetaan omaksi tontikseen. Ta-
voitteena on asettaa kaavaehdotus nähtä-
ville keväällä 2025.

2-198 Vanhan sähkölaitoksen alue I, asuinkerrostalojen korttelialueen lintuperspektiivi 
luoteesta. 
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KLAUKKALA

3–326 Viirinlaakso II 
Asemakaava-alue sijoittuu Viirinlaak-
son alueen jatkeeksi uuden matka-
keskuksen läheisyyteen laajentaen 
Klaukkalan keskusta-aluetta.  Alueelle 
suunnitellaan sijoitettavaksi asumista ja 
kaupallisia palveluita. Kaavalla on tar-
koitus mahdollistaa katuyhteys (Luh-
tajoentie) Viirinlaaksosta Klaukkalan 
kehätielle. Asemakaava voi edetä ehdo-
tusvaiheeseen, kun Luhtajoentien linja-
us on tarkentunut.

3–354 Viirinlaakson päiväkoti ja koulu
Asemakaavamuutoksen tavoitteena on 
mahdollistaa päiväkoti-koulun sijoit-
tuminen Viirinlaakson alueelle, Vii-
rinlaakso II -asemakaavaluonnoksessa 
osoitetuille Y- ja AK-tonteille. Asema-
kaavaehdotusta valmistellaan Klauk-
kalan minipalveluverkon päätöksen 
mukaisesti. Tavoitteena on asettaa kaa-
vaehdotus nähtäville syksyllä 2025.

3–346 Jokimetsä
Asemakaavamuutoksella laajennetaan 
Haikalan pientaloaluetta pohjoiseen. 

Voimassa olevan asemakaavan mukai-
nen maatalousalue on tarkoitus osoittaa 
pientalorakentamiseen. Tavoitteena on 
asettaa asemakaavaluonnos nähtäville 
loppuvuodesta 2025.

3–351 Sudentullin työpaikka-alue
Asemakaavan laatimisen tavoitteena 
on suunnitella Klaukkalan pohjoisosas-
sa sijaitsevalle Sudentullin alueelle työ-
paikkatoimintoja, joille se on varattu 
myös Klaukkalan osayleiskaavassa. Alu-
eelle on tarkoitus sijoittaa datakeskus ja 
mahdollisesti myös muita sinne soveltu-
via tuotanto- ja toimitiloja. Alue sijoit-
tuu Klaukkalan kehätien varrelle, mikä 
on liikenteellisesti sopiva ja houkut-
televa paikka erilaisille työpaikkatoi-
minnoille. Asemakaava on Klaukkalan 
osayleiskaavan mukainen. Tavoitteena 
on asettaa asemakaavaehdotus nähtä-
ville keväällä 2025.

TULEVIA HANKKEITA
Kirkonkylän ja Rajamäen alueille on 
tarkoitus aloittaa vuonna 2025 erilli-
sen palveluverkkoselvityksen laatimi-
nen. Kun tulevaisuuden palveluverkko 
on määritelty, voidaan sen perusteella 
aloittaa tarvittavia kaavoitushankkei-
ta, näistä yhtenä esimerkkinä Rajamäen 
uusi päiväkoti.  

Kirkonkylällä tulevia aktiivisia kaa-
vahankkeita ovat esimerkiksi Vanhan 
Sähkölaitoksen osa II (länsiosa) asema-
kaavamuutos ja Lääketehtaan alueen 
asemakaavamuutos. Myös Toreeninmä-
en ja Kirkonkylän keskustakortteleiden 
(kunnantalon ja valtion virastotalon 
alue) asemakaavat ovat tulossa valmis-
teluun lähivuosina. 

Klaukkalassa on tarkoituksenmukaista 
edistää täydennysrakentamishankkei-
ta myöhemmin laadittavan kehittämis-
suunnitelman tavoitteiden mukaisesti. 
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Kirkonkylän, Klaukkalan ja Rajamäen 
kehittämissuunnitelmat ja täydennysrakentaminen
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ASEMAKAAVOITUKSEN YHTEYSTIEDOT 

YLEISKAAVOITUKSEN YHTEYSTIEDOT
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Ympäristötoimiala / Yleiskaavoitus
Keskustie 2B, 01900 Nurmijärvi
puh. (09) 250 021

www.nurmijarvi.fi /yleiskaavoitus

Kaavoituksen asiakaspalvelu
Veijanen Pirkko
puh. 040 317 2394

Yleiskaava-asiat 
elinvoimalautakunnassa
Oksanen Juha, tekninen johtaja
elinvoimalautakunnan esittelijä 

Yleiskaavoituksen henkilökunta
Hiltunen Niina, kaavavalmistelija
Kautonen Kia, yleiskaavasuunnittelija
Noro Juho, yleiskaavasuunnittelija
Pulkka Perttu, yleiskaavapäällikkö 
Saarinen Eemi, yleiskaavasuunnittelija

Kehittämissuunnitelma on osayleiskaa-
van ja asemakaavan väliin sijoittuva visi-
osuunnitelma. Kirkonkylän kehittämis-
suunnitelma laadittiin vuosien 2023–24 
aikana ja se esitellään kunnanvaltuustol-
le keväällä 2025. Työssä muodostettiin 
ensin kokonaiskuva Kirkonkylän aluees-
ta, sen arvoista, ominaispiirteistä ja po-
tentiaalista. Kehittämissuunnitelmassa 
esitetään visio siitä, millainen Kirkon-
kylä olisi tulevaisuudessa ja miten siihen 
päästäisiin. Suunnitelma toimii tulevi-
en asemakaava- ja muiden suunnittelu-

hankkeiden suuntaa antavana apuna 
ja pohjana. Klaukkalan kehittämis-
suunnitelma on ajoitettu alkamaan 
vuonna 2026 ja Rajamäen kehittämis-
suunnitelma alustavan arvion mukaan 
vuonna 2029.

Nurmijärven päätaajamissa selvite-
tään täydennysrakentamiskohteita, 
joilla voidaan tehostaa maankäyttöä 
erityisesti hyvin sijaitsevilla, kestä-
villä kulkumuodoilla saavutettavilla 
alueilla. 

Asemakaavan laatimisoikeus kuuluu 
alueidenkäyttölain mukaan kunnalle. 
Ensisijaisesti uudet asemakaavat laadi-
taan kunnan omistamalle maalle.  

Kaavamuutoksia voidaan laatia myös 
yksityisten omistamille alueille. Kaa-
vanlaatimissopimuksella sovitaan kaa-
van laatimisesta aiheutuvien kustan-
nusten korvaamisesta maanomistajan 
kanssa. Mikäli asemakaavalla tai ase-
makaavan muutoksella maa-alueen tai 
tontin arvo nousee, laaditaan kaavan 
laatimisen yhteydessä maankäyttösopi-
mus valtuuston hyväksymän maapoliit-
tisen ohjelman periaatteiden mukaises-
ti. Kunnan ja maanomistajan kesken 
tehtävällä maankäyttösopimuksella so-
vitaan maanomistajan osallistumises-
ta kaavan toteuttamisen yhdyskuntara-
kentamisen kustannuksiin.  

Ympäristötoimiala / Asemakaavoitus
PL 37, Keskustie 2 B,
01900 Nurmijärvi
puh. (09) 250 021

Kaavoituksen asiakaspalvelu 
(kyselyt voimassa olevista asemakaa-
voista, ajantasakaavaotteet)
Veijanen Pirkko, puh. 040 317 2394

Asemakaava-asiat asemakaavoitus- ja 
rakennuslautakunnassa
Oksanen Juha, tekninen johtaja, 
asemakaavoitus- ja rakennuslautakun-
nan esittelijä

Asemakaavoituksen henkilökunta
Hanski Mari, kaavavalmistelija
Kanniainen Juha, kaavasuunnittelija
Korpinen Sini, kaavoitusarkkitehti
Okko Sanna, kaavoitusarkkitehti
Seppälä Salla, kaavoitusarkkitehti
Toivola Crista, asemakaavapäällikkö
Vento Essi, kaavoitusarkkitehti

Kaavan laatimisesta 
perittävät kustannukset 
ja maankäyttösopimukset

Asemakaavoituksen ja yleiskaavoi-
tuksen henkilökunnan tavoittaa 

parhaiten sähköpostilla:
etunimi.sukunimi@nurmijarvi.fi
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Oikeat vastaukset löydät lehden artikkeleista sekä edellisen aukeaman alalaidasta.

Vaalivisa
1. Kuinka monta valtuutettua valitaan Nurmijärven kunnanvaltuustoon 
huhtikuun kuntavaaleissa? 
2. Entä Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen aluevaltuustoon aluevaaleissa? 
3. Molempien valtuustojen toimikausi on yhtä pitkä. Kuinka pitkä? 
4. Päättääkö kunnanvaltuusto kunnallisverosta?
5. Kuka juontaa 1.4. Keski-Uudenmaan aluevaalipaneelin, joka järjestetään 
Klaukkalan Monikkosalissa? 
6. Kuka näyttelijä esiintyy Kuntaliiton valtakunnallisessa ja Nurmijärvellä 
kuvatussa vaalikampanjassa?
7. Pitääkö kuntavaaleissa äänestävän olla Suomen kansalainen? 
8. Ovatko kuntavaalit listavaalit? 
9. Milloin on vaalipäivä? 
10. Saako kuka tahansa äänioikeutettu äänestää Nurmijärven vaalibussissa? 

1. 51 valtuutettua, 2. 69 valtuutettua, 3. 4 vuotta, 4.  Kyllä. Nurmijärvellä perin-
teisesti marraskuussa. 5. Aamupostin päätoimittaja Laura Ääri 6. Ville Myllyrin-
ne  7. Ei. Äänioikeus kuntavaaleissa on sidottu kunnassa asumiseen. 8. Eivät. Ne 
ovat henkilö- ja puoluevaalien yhdistelmä. 9. Sunnuntaina 13.4. 10. Kyllä. Vaali-
bussi Oiva on ennakkoäänestyspaikka, joka kiertää kuntaa.




